
PROTOKÓŁ 
z XXI Sesji Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego 

z dnia13 września 2016 roku. 
 

Ad.1 
Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

W dniu 13 września 2016 r. o godz. 13.00 w Sali Sesyjnej Starostwa Powiatowego           
w Czarnkowie odbyła się XXI Sesja Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego, którą 
otworzył Pan Bogdan Tomaszewski – Przewodniczący Rady.  

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że w Sesji na 21 
radnych uczestniczy 19 radnych, a zatem Rada jest władana do podejmowania uchwał 
przewidzianych projektem porządku obrad. Nieobecni radni: Krystyna Matkowska, Piotr 
Ławiński). 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 
W tym momencie Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości, dyrektorów 

Szpitali Powiatowych w Czarnkowie i w Trzciance, licznie zebranych przedstawicieli szpitala 
w Czarnkowie, pielęgniarki, położne, przedstawicieli związków zawodowych tego Szpitala.  

Lista osób zaproszonych i uczestniczących stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

Ad.2  
Przyjęcie protokołu z Sesji z dnia z XX Sesji z dnia 28 czerwca 2016 r. 

Radni przystąpili do przyjęcia protokołu z XX Sesji Rady Powiatu, która odbyła się              
w dniu 28 czerwca 2016 r. 
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z XX Sesji przy 19 głosach za przyjęciem 
protokołu. Głosów przeciwnych 0, głosów wstrzymujących 0. 
Na salę przybył radny Piotr Ławiński. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 radnych. 

Ad.3 
Przedstawienie porządku obrad.  

Przewodniczący Rady przedłożył radnym porządek obrad, stanowiący załącznik nr 3 
do niniejszego protokołu. Następnie zapytał czy ktoś z radnych chce wnieść zmiany do 
przedłożonego porządku? 

Starosta Teterus prosił o wprowadzenie w części uchwałodawczej w punkcie 8 dwóch 
dodatkowych projektów uchwał w sprawie: 
             f)  rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą                  

Nr XX/150/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dróg powiatowych na terenie 
Gminy Miasta Czarnków. 

Burmistrz Miasta Czarnkowa pismem z dnia 5 września 2016 r. wezwał Radę Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą                         
Nr XX/150/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie pozbawienia 
kategorii drogi powiatowej odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy Miasta Czarnków, 
stąd dzisiaj proponowana uchwała.  
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g) współdziałania z Gminą Miasta Czarnków na rzecz realizacji projektu  pn. 
„Budowa ul. Nojego w Czarnkowie”.  

 W ramach projektu zostanie złożony wniosek o dofinansowanie inwestycji                        
w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-
2019. 

Więcej zmian nie zgłoszono, w związku z tym przystąpiono do głosowania nad 
przyjęciem zmiany zaproponowanej przez Starostę Teterusa.  

W obecności 19 radnych ( nieobecni: Krystyna Matkowska, Piotr Ławiński): 
- 19 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad przyjęciem porządku zaproponowanym 
przez Przewodniczącego Rady wraz z przyjętą wyżej poprawką.  

W obecności 19 radnych ( nieobecni: Krystyna Matkowska, Piotr Ławiński): 
- 19 głosów za,  

- 0 głosów przeciwnych,  
- 0 głosów wstrzymujących. 

 W związku z takim wynikiem głosowania Rada obradowała będzie według 
uzupełnionego  porządku obrad. 

Na salę przybyła radna Krystyna Matkowska. Od tego momentu w Sesji udział bierze 20 
radnych. 

Ad.4 
Sytuacja organizacyjna, finansowa i wykonanie kontraktów przez Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie i Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II w Trzciance po upływie               
I półrocza 2016 roku. 

Głos w tym punkcie jako pierwszy zabrał Pan Krzysztof Wywrot dyrektor Zespołu 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie przedkładając pokrótce radnym informację na 
temat sytuacji organizacyjnej, finansowej i wykonania kontraktów przez Zakład za I półrocze 
2016 roku. 

 Przedmiotową informację każdy z radnych otrzymał wraz z zaproszeniem na 
dzisiejszą Sesję i stanowi ona załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.  

Szpital pomiędzy 1 stycznia a 30 czerwca 2016 roku osiągnął przychód w wysokości 
11.435 tys. zł, co stanowi 49,13% wykonania planu rocznego. Struktura przychodów                          
z działalności statutowej przedstawia się następująco: lecznictwo stacjonarne, świadczenia 
pomocy doraźnej (podmiot zewnętrzny), badania specjalistyczne, podstawowa opieka 
zdrowotna, usługi medyczne wykonywane przez ZRM, badania diagnostyczne, 
mammografia, badania endoskopowe przewodu pokarmowego – kolonoskopia, odpłatne 
świadczenia zdrowotne wykonane na zlecenie osób fizycznych.  

Koszty 11.879 tys. zł, tj. 51,07% wykonania planu rocznego. 

W wyniku prowadzonej działalności w tym okresie osiągnięty został wynik finansowy 
w wysokości (-) 444 tys. zł, przy amortyzacji 310 tys. zł. Na ujemny wynik finansowy 
wpłynęły następujące zdarzenia – na oddziale ginekologicznym wykonane zostały 
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nadwykonania świadczeń poza limit w kwocie ok. 90 tys. zł, co stanowiło 10% wysokości 
półrocznego kontraktu; na oddziale chirurgicznym zostały wykonane nadwykonania                          
w wysokości 12%, co stanowi 320 tys. zł. Te nadwykonania nie znalazły odzwierciedlenia                   
w przychodach a jedynie po stronie kosztów ponieważ nadwykonania są tylko i wyłącznie do 
limitu za dany okres fakturowane. Trzecim, istotnym elementem, który wpłynął na wynik 
finansowy był fakt, że została zmniejszona liczba pacjentów na oddziale dziecięcym i nie 
wykonano kontraktu w kwocie ok. 200 tys. zł, liczone w sposób narastający.                                   
W wymienionym okresie szpital także prowadził remonty i inwestycje.  

W omawianym okresie, zgodnie z planem, dokonano zakupów sprzętu 
komputerowego na łączną kwotę 2.609 zł, zakupiono gastroskop o wartości 60.588 zł                     
i 3 sztuki kardiomonitorów na oddział ginekologiczno - położniczy o wartości 37.206 zł. Poza 
planem dokonano zakupów na kwotę 20.528,28 zł.  

W zasadzie są to wszystkie podstawowe parametry określające działalność szpitala 
przez pierwsze pół roku 2016. Szczegółowe dane znajdują się w informacji opisowej, którą 
wcześniej radni otrzymali. 

Przewodniczący Rady zapytał czy ktoś z radnych ma pytania do Pana dyrektora 
ZZOZ-u ? 

Radny Pawłowski – mam pytanie do Pana dyrektora dotyczące sytuacji bieżącej 
szpitala. Z danych, które mamy widać, że sytuacja nadal się pogarsza bo ogólne zadłużenie 
szpitala na 30 czerwca br. wynosi 9.851 tys. zł, a w tym zobowiązania wymagalne wynoszą 
686 tys. zł. W I kwartale 2016 r, pod koniec marca zobowiązania wymagalne wynosiły ok. 
400 tys. zł. Tak więc widać, że te zobowiązania wymagalne w tym krótkim okresie wzrosły. 
Nie wiemy jak będzie wyglądała sytuacja pod koniec III kwartału br. Czy Pan dyrektor już 
coś może w tym temacie powiedzieć? 

Dyrektor Wywrot – sprawa wyglądała w sposób następujący, otóż szpital                                
w Czarnkowie przeciętnie, miesięcznie spłaca z tytułu zaciągniętych pożyczek i rat                            
w Zakładzie Ubezpieczeń Społecznych ok. 150 tys. zł.  w sposób powtarzalny. Na tą kwotę 
składają się raty główne, odsetki oraz inne koszty finansowe prowadzonej działalności i teraz 
przypomnę, że w maju 2014 r. nastąpiła tzw. restrukturyzacja zadłużenia gdzie zaciągnięto 
pożyczki na łączną kwotę ok. 7 mln zł. Teraz od maja 2014 r. spłacając co miesiąc 
systematycznie należność główną plus odsetki doszło do takiej sytuacji, że w pozycji 
zobowiązania długoterminowe - kredyty spadła nam ta kwota o ok. 1.111 tys. zł, natomiast 
wyprowadzone pieniądze z bieżącej działalności powodują, że nie jesteśmy w stanie na 
bieżąco regulować zobowiązań przez co w sposób wyraźny mamy utraconą płynność 
finansową i w pozycji zobowiązania wymagalne ta kwota rzeczywiście rośnie ale też 
zwracam uwagę, że spada nam kwota całkowitego zadłużenia.  

Radny Pawłowski - dziękuję za wypowiedź. Chcę jednak przypomnieć, że w miesiącu 
czerwcu br. na Sesji zwróciłem się z prośbą do Przewodniczącego Rady o to, aby nowo 
wybrani dyrektorzy szpitali na najbliższej sesji, czyli dzisiaj, przedstawili Radzie swoje 
koncepcje zarządzania szpitalami, aby przedstawili swoją filozofię, podejście do zarządzania, 
przedstawili strategię wyprowadzania, szczególnie chodzi o szpital w Czarnkowie, strategie 
wyprowadzania tego szpitala z zapaści i aby przedstawili nam kierunki rozwoju szpitali. 
Szpital jest dla nas priorytetem, oczkiem, będziemy podejmować ważne decyzje, uchwały 
przyszłościowe, mówię tu o Wieloletnim Programie Inwestycyjnym (WPI) i dobrze byłoby 
abyśmy jako radni znali podejście dyrektorów do tej strategii. Proszę, aby dyrektor 
przedstawił nam koncepcje wyprowadzania szpitala z tej bardzo trudnej sytuacji.   
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Przewodniczący Rady – Panie dyrektorze zwalniam Pana z odpowiedzi na to pytanie      
z uwagi na to, że nie jest Pan w stanie dzisiaj wyjaśnić Radzie jak będzie wyglądała sytuacja. 
Za chwilę będziemy jako Rada zatwierdzali WPI i wówczas jak dyrektorzy będą wiedzieli, co 
Rada uchwaliła to będzie można do tego tematu podejść. Ten temat podejmiemy po 
zatwierdzeniu WPI na lata 2016-2020 i po roku 2020. 

Radny Sroka – jeżeli dyrektor jest przygotowany to może odpowiedzieć.  
Dyrektor Wywrot – jestem przygotowany i mogę powiedzieć jakie są główne 

założenia. Otóż, pierwsze dotyczy przede wszystkim właściwego ustawienia i obsługi 
finansowej zadłużenia jakie teraz  szpital posiada. Szpital obecnie posiada dług w ZUS – ie 
ok. 250 tys. zł, w Banku Spółdzielczym oraz pożyczki w firmach M.W. Trade SA i Magellan. 
Kwota ta co prawda spadła z 7 mln zł na kwotę niższą ale koszty finansowe obsługi tego 
zadłużenia są bardzo wysokie, w firmie M.W. Trade SA i Magellan 6-7%, w ZUS – ie 9%. 
Tak wysokie koszty finansowe powodują, że wyjątkowo uciążliwa jest obsługa tego 
zadłużenia. Spłacamy to na bieżąco, ale to powoduje, że tracimy płynność finansową, 
zdolność do regulowania zobowiązań bieżących. Pierwsze, co musimy zrobić według mnie, to 
próba zastąpienia bardzo drogich pożyczek kredytem bankowym niżej oprocentowanym, na 
10 lat. Skąd to się bierze, otóż napisany został program naprawczy, który w sposób realny 
pokazał jaki może być prawdopodobny wynik finansowy. Wynik finansowy dodatni plus 
amortyzacja, która powinna być większa, liczona od kapitału, dało nam to 10 lat.                            
W programie naprawczym, który ma poprawić wynik finansowy jest bezwzględne 
przestrzeganie dyscypliny w tzw. nadwykonaniach, czyli nadwykonań, które nie są 
niezbędne, a przynoszą koszt;  urealnienie struktury szpitala, wprowadzenie takiej zmiany 
organizacyjnej funkcjonowania, aby  cała struktura była dużo bardziej klarowna i sprawna; 
likwidacja zbędnego stanowiska dyrektora ds. ekonomiczno-administracyjnych; połączenie 
kilku funkcji, które są teraz w strukturze jako samodzielne stanowiska, co przyniesie 
oszczędności w strukturze kosztów pracowniczych; w sposób naturalny, czyli na emeryturę, 
odchodzi jedna osoba, która pracuje w punkcie aptecznym szpitala i nie planujemy tutaj 
kontynuacji tego stanowiska pracy ( w punkcie aptecznym będą pracowały dwie osoby ). 
Kolejnym elementem oszczędności jakie mają się pojawić to tzw. budżetowanie oddziałów, 
punktów powstawania kosztów, na tych głównych punktach powstawania kosztów powinno 
się pojawić ok. 3 do 5 tys. zł oszczędności. Pozyskiwanie dodatkowych źródeł dochodów, 
wynajem pomieszczeń na sklep medyczny – czynsz miesięczny 3.095 zł, firma zewnętrzna 
wynajęła powierzchnię pod aparaty do kawy i przekąsek – czynsz 350 zł miesięcznie. 
Chcemy wrócić do takiej działalności, która była prowadzona do 2014 r., tzn. nasz transport 
wykonywał usługę transportową zewnętrzną dla zakładów podstawowej opieki zdrowotnej. 
W tej chwili utraciliśmy ten kontrakt, a on jest wyliczalny, przychód ok. 100 tys. zł założony                 
z dużą ostrożnością, ale całkowity kontrakt na tej części powiatu obsługiwanej przez szpital      
w Czarnkowie to przychód ok. 200 tys. zł. Konsekwentnie prowadzone są działania związane 
z obniżeniem odpisu na PFRON. Zatrudniono dwie pielęgniarki po szkole, otrzymano z PUP 
dofinansowanie na stworzenie nowych miejsc pracy i tu pojawia się dodatkowa kwota. Jest                 
u nas osoba, która pracuje już długie lata na umowę-zlecenie posiadająca dość znaczną grupę 
niepełnosprawności i obecnie czynimy starania na utworzenie dla niej stanowiska pracy                      
i zakup wyposażenia tego stanowiska z PFRON-u, tu pojawić się może kwota ok. 50 tys. zł. 
Liczymy też na pomoc, która popłynie mam nadzieję, że z powiatu jak i z gmin naszego 
powiatu. Jestem po rozmowach, które wcześniej prowadził Pan Starosta i mam nadzieję, że 
pomoc pojawi się  z miasta Czarnkowa, gminy Lubasz, ale są i też deklaracje kolejnych gmin. 
Mam trudny temat z którym jako dyrektor będę musiał sobie poradzić w sytuacji dość 
ułomnego rynku pracy, myślę tutaj o grupie lekarzy anestezjologów, którzy wykorzystali fakt, 
że na rynku pracy rzeczywiście jest ich mało i zaproponowali takie stawki, warunki które 
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znacząco odbiegają od warunków rynkowych zatrudnienia. Stawka godzinowa ich pracy jest 
bardzo wysoka. W tej chwili z moim zastępcą dr Niemcem prowadzimy rozmowy                            
z anestezjologami z innych miast aby ten problem rozwiązać. Jesteśmy otwarci na różne 
rozwiązania ale nie takie, które  powodują wysokie koszty. Wszystkie te działania,                          
o których tutaj mówię zostały wyliczone na kwotę 640 tys. zł, z założeniem 200 tys. zł 
wsparcia deklarowanego z gmin. Teoretycznie te efekty, o których mówiłem są bardzo realne 
do wykonania dlatego, że z doświadczenia wiem, że jeżeli bank rozpatruje wniosek                           
o pożyczkę, to sprawdza realność tego typu zapisów. Większość z tych rzeczy, o których 
powiedziałem, są już w trakcie realizacji. Wszelkie inne działania bieżące związane z próbą 
ograniczenia wzrostu kosztów mają po części charakter obiektywny. Dodam, że odczuwalny 
jest dla nas stan sprzętu medycznego. Sprzęt medyczny jest wyeksploatowany, przykładem są 
kardiomonitory, które mają po 20 lat. Pracują u nas, mają paszporty, nie stwarzają zagrożenia 
jednak jest to sprzęt, który powinien być wycofany z eksploatacji bo nie podaje właściwej 
ilości informacji, która jest niezbędna do podejmowania procesu leczenia. Wzrost naprawy 
sprzętu rok do roku - 2015 do 2016 to wzrost o kwotę 58 tys. zł. Transport medyczny też jest 
już trochę wyeksploatowany. Zrobiłem analizę kosztów, dynamikę kosztów i jeżeli ktoś                    
z radnych będzie zainteresowany tymi zestawieniami to chętnie to przekażę.  

Radny Pawłowski – czy Pan dyrektor wiąże wypłacanie wynagrodzeń z jakością 
świadczonej pracy przez pracowników, czy bierze pod uwagę motywację pracowników? Czy 
widzi Pan dyrektor możliwość utworzenia w najbliższych latach oddziału paliatywnego, 
Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego (ZOL) w naszym szpitalu i w jaki sposób by to widział?  

Dyrektor Wywrot – rzeczywiście jednym z najważniejszych bodźców, które motywują 
do pracy to jest oczywiście element finansowy i w poprawnie sporządzonym regulaminie 
wynagradzania powinien się znaleźć element związany z premiowaniem pracowników za 
wyniki ich pracy, za to, że pacjenci wychodzą zadowoleni i będą wiedzieli, że w szpitalu będą 
czuli się bezpiecznie. Nie mniej jednak warunki finansowe jakie są w tej chwili sprawiają, że 
szpitale powiatowe, a przynajmniej większość tych szpitali, które znam mają podobne 
problemy. Co do ZOL lub oddziału paliatywnego to ja nie jestem upoważniony do tego, abym 
sam podejmował jakiekolwiek działania w tej sprawie. Te działania mogą być tylko                             
i wyłącznie w porozumieniu z Radą Powiatu i Zarządem Powiatu. Chcę jednak zwrócić 
uwagę na pewne obiektywne okoliczności. Płatnik musi chcieć to zakontraktować i co jest 
najważniejsze, to żeby płatnik zakontraktował te świadczenia to musimy znaleźć się na mapie 
potrzeb zdrowotnych, która jest prowadzona przez Wojewodę. Gdy się tam znajdziemy to 
mamy szansę na to żeby wystartować w konkursie na zorganizowanie takich łóżek. Wydaje 
mi się, że starzejące się społeczeństwo będzie wymagało nie tylko ZOL – u, gdzie tak 
naprawdę pacjenta się pielęgnuje w związku z tym, że sam nie może wykonywać czynności 
życiowych, ale niestety w standardzie ZOL-u nie leczy się, co prawda jest lekarz, ale wydaje 
mi się, że bardziej pożądane byłoby na oddziale internistycznym wydzielić łóżka geriatryczne 
i nastawić się na geriatrię, która wg. zapewnień Ministra będzie rozliczana na innych 
zasadach niż pozostałe świadczenia. Co do ZOL to w szpitalu w Czarnkowie nie ma wolnych 
pomieszczeń nawet w tej rozbudowanej części szpitala.     

Przewodniczący Rady – czy Pan Pawłowski jest zadowolony z odpowiedzi? 
Pan Pawłowski – dziękuję za odpowiedź.  
Przewodniczący Rady – czyli rozumiem, że możemy przejść do głosowania nad 

przyjęciem informacji na temat sytuacji organizacyjnej, finansowej i wykonania kontraktów 
przez Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie za I półrocze 2016 roku. 
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Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 20 radnych ( nieobecny Piotr Ławiński ): 
- 20 radnych głosowało za przyjęciem informacji, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

Informacja została przyjęta.  
Następnie Przewodniczący Rady prosił przedstawiciela Szpitala w Trzciance                           

o przedstawienie się i przedłożenie Radzie Powiatu pokrótce informacji na temat sytuacji 
organizacyjnej, finansowej i wykonania kontraktów przez Szpital Powiatowy im. Jana Pawła 
II w Trzciance za I półrocze 2016 roku. 

Przedmiotową informację każdy z radnych otrzymał wraz z zaproszeniem na 
dzisiejszą Sesję i stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  

Głos zabrał Pan Marcin Karolewski – jestem zastępcą dyrektora do spraw medycznych 
Szpitala Powiatowego im. Jana Pawła II w Trzciance. Pan dyrektor Mirosław Szymajda jest 
jeszcze dzisiaj obecny na spotkaniu dyrektorów szpitali powiatowych, dlatego mam zaszczyt 
dzisiaj reprezentować szpital. W szpitalu w Trzciance pracuję już od 7 lat, myślę, że dosyć 
dobrze znam szpital. Od 1 stycznia 2016 r. Pan dyrektor zaproponował mi pomoc                            
w prowadzeniu tego szpitala, na co się zgodziłem. Przechodząc do sprawozdania za I półrocze 
2016 roku to: 

Szpital pomiędzy 1 stycznia a 30 czerwca 2016 roku osiągnął przychód w wysokości 
15.439 tys. zł, co stanowi 49,14% wykonania planu rocznego.  

Koszty 16.251 tys. zł, tj. 50,04% wykonania planu rocznego. 
W wyniku prowadzonej działalności w tym okresie osiągnięty został wynik finansowy 

w wysokości (-) 812 tys. zł, przy amortyzacji 638 tys. zł. Strata przekroczyła kwotę 
amortyzacji. Nie jest to jednak sytuacja niepokojącą ponieważ w miesiącu czerwcu 
sfinalizowaliśmy zakupy wynikające z planu inwestycyjnego. Ponadto w związku                             
z wprowadzeniem JPK ( jednolity plik kontrolny ) szpital musiał dokonać zakupu systemu 
Simple do „części szarej” na kwotę  138.744 zł. W związku z powyższym koszty amortyzacji 
wzrosną począwszy od miesiąca lipca br. Na bieżąco monitorowana jest sytuacja zarówno 
pod kątem przychodów, jak i ponoszonych przez szpital kosztów.  

W omawianym okresie szpital w Trzciance dokonał zakupu sprzętu i aparatury 
medycznej oraz dokonał remontów na łączną kwotę 236.001,71 zł.  

Przewodniczący Rady – czy są pytania do Pana dyrektora? 

Radny Rajek – koszty stałe, bardzo ciekawa formuła statystyczna. Porównując te dwa 
szpitale, choć trudno wytłumaczalne jest to, że w szpitalu w Trzciance patrząc na 
sprawozdania to te koszty stałe za okres dzisiaj prezentowany to 71,44%, gdzie Czarnków 
wskazuje 57,52%  i taka informacja patrząc dalej, Trzcianka kondycyjnie finansowo wygląda 
dobrze, patrząc na Czarnków borykamy się z problemami kolejny okres i mamy nadzieje, że 
te wszystkie wysiłki i prace doprowadzą w końcu do lepszego i przyniosą oczekiwany skutek. 
Nie mniej jednak mam pytanie konkretne, 71,44% zauważyłem, że to delikatnie spada, ale 
proszę o doprecyzowanie czy księgowo mamy te same wyliczenia, bo 14% różnicy przy 
waszym budżecie to się robią miliony. 

Dyrektor Karolewski – jeżeli chodzi o koszty stałe, koszty zmienne, to jest taki 
rzeczywiście ciekawy punkt programu, stały. Te różnice pomiędzy Trzcianką a Czarnkowem 
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spowodowane są tym, że są pewne różnice w uznawaniu pewnych kosztów za stałe i zmienne. 
To jest główna przyczyna. Główna część kosztów stałych w Trzciance to wynagrodzenia,                   
u nas całość wynagrodzeń wchodzi w koszty stałe. Będziemy się starali doprecyzować te 
formuły kosztów, aby były one bardziej porównywalne dla radnych, przy porównywaniu obu 
szpitali.  

Radny Rajek – dziękuję za odpowiedź. Myślę, że w przyszłości uda nam się to 
ujednolicić, abyśmy jako Rada łatwiej, przejrzyściej mogli analizować dokumenty obu 
szpitali. 

Przewodniczący Rady – czyli rozumiem, że możemy przejść do głosowania nad 
przyjęciem informacji na temat sytuacji organizacyjnej, finansowej i wykonania kontraktów 
przez Szpital Powiatowy im. Jana Pawła II za I półrocze 2016 roku. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 20 radnych ( nieobecny Piotr Ławiński ): 

- 20 radnych głosowało za przyjęciem informacji, 
- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 
Informacja została przyjęta.  

Salę opuścił radny Adam Pazurek. Od tego momentu w obradach udział bierze 19 radnych. 

Ad.5 
Informacja Zarządu Powiatu o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2016, 
kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej  oraz o przebiegu wykonania planów 
samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej za I półrocze 2016 roku. 
 Głos w tym punkcie zabrała Skarbnik Powiatu Pani Ewa Dymek wyjaśniając, że 
informacja, którą przedkłada z wykonania budżetu składa się z trzech części, tj. przebiegu 
wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2016, kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej  oraz o przebiegu wykonania planów samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej za I półrocze 2016 roku. Ta część dotycząca szpitali została przed chwilą 
omówiona i zatwierdzona, stąd nie ma potrzeby omawiania jej w tym punkcie. Pani Skarbnik 
skupiła się na informacji o przebiegu wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2016                            
i kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. Informacje w tym zakresie przedstawiła 
w formie prezentacji multimedialnej, której wydruk papierowy stanowi załącznik nr 6 do 
niniejszego protokołu.  
 Pani Skarbnik przedłożyła radnym również Uchwałę Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  – zał. nr 6A do niniejszego protokołu, wyrażającej opinię o informacji                      
o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze 2016 roku Powiatu Czarnkowsko-
Trzcianeckiego. Opinia była pozytywna, z jedną uwagą związaną z działalnością Szpitala                     
w Czarnkowie i wykazywaniem tzw. umów nienazwanych. Chodzi o zobowiązanie zaciągane 
w parabankach, czyli firmie Magellan i M.W. Trade SA. Dotychczas różne były stanowiska, 
czy te zobowiązania należy wykazywać w grupie kredytów, chociaż noszą one takie 
znamiona bo są spłacane odsetki od tego. Teraz mamy już jednoznaczną opinię w tej sprawie. 
RIO pisze, że należy wprowadzić  korektę i te zobowiązania ująć w tej grupie kredytów.  

 Przewodniczący Rady prosił o opinię Przewodniczącą Komisji Budżetowo-
Gospodarczej w sprawie wykonania budżetu za I półrocze 2016 r.  
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 Przewodnicząca Komisji odpowiedziała, iż Komisja Budżetowo-Gospodarcza 
pozytywnie zaopiniowała przedłożoną przez Skarbnika informację.  
 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni maja pytania w tym punkcie? Pytań nie 
zgłoszono, stąd przystąpiono do głosowania nad przyjęciem informacji o przebiegu 
wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2016, kształtowaniu się wieloletniej prognozy 
finansowej  oraz o przebiegu wykonania planów samodzielnych publicznych zakładów opieki 
zdrowotnej za I półrocze 2016 roku. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 19 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Adam Pazurek ): 

- 19 radnych głosowało za przyjęciem informacji, 
- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 
Informacja została przyjęta.  

Ad.6 
Wieloletni Program Inwestycyjny Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2016-2020                
i po 2020 roku – podjęcie uchwały w tej sprawie. 
 Przewodniczący Rady – przechodzimy do epokowego punktu, który jeszcze nie miał 
miejsca w samorządzie, za wyjątkiem może I kadencji, gdzie Pan Starosta Feliks Łaszcz 
złożył organizacje i powołanie powiatu, wspólnie z Przewodniczącym Rady Panem 
Tadeuszem Mańczakiem. Przechodzimy do projektu Wieloletniego Planu Inwestycyjnego 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2016-2020 (I etap) i po roku 2020 (II etap).  
Proszę Naczelnika Wydziału Funduszy Europejskich Pana Pawła Siemińskiego o informacje 
w tym temacie. 

 W tym momencie głos zabrał Pani Paweł Siemiński przedstawiając radnym w formie 
prezentacji multimedialnej projekt Wieloletniego Planu Inwestycyjnego Powiatu 
Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2016-2020 (I etap) i po roku 2020 (II etap), której 
wersja papierowa stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. WPI jest dokumentem, 
który Zarząd Powiatu wspólnie z powołanym Zespołem wypracowywał w ciągu kilku 
ostatnich miesięcy. Już w dniu 9 września br. Komisje Stałe Rady Powiatu z tym 
dokumentem się zapoznały w pełnej szczegółowości. Komisje miały pewne sugestie, wniosły 
pewne uwagi i dzisiaj Radzie zaproponowano wersję projektu WPI wypracowaną na 
wspólnym posiedzeniu. WPI jak już sama nazwa wskazuje podzielony został na dwa etapy: I 
etap lata 2016-2020 i etap II po roku 2020. Skupia w sobie wszystkie elementy strategiczne 
wynikające  z ustawowych obowiązków powiatu tj.: ochrona zdrowia, infrastruktura drogowa, 
oświata, sport i wychowanie, administracja publiczna.   
 Dalej naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich przedstawił propozycję 
zadań/projektów ujętych w zestawieniu tabelarycznym projektu WPI.  
Na dzień dzisiejszy wiadomo, że jednym z zadań priorytetowych jest rozbudowa                                 
i przebudowa budynku Szpitala Powiatowego w Czarnkowie – udział własny powiatu 
6 388 010,00 zł w latach 2017-2018 oraz wyposażenie w sprzęt medyczny – udział własny 
powiatu 621 231,00 zł w roku 2018. 
Kolejne zadania to: 
- realizacja projektu polegającego na wdrożeniu Elektronicznej Dokumentacji Medycznej 

Szpitala w Czarnkowie – udział własny powiatu 250 000,00 zł - rok 2017,  
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- realizacja projektu polegającego na wdrożeniu Elektronicznej Dokumentacji Medycznej 
Szpitala w Trzciance – udział własny powiatu 250 000,00 zł – rok 2017, 

- cyfryzacja powiatowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych – udział własny powiatu 
344 622,00 zł – lata 2017 – 2018, 

- sala sportowa wraz z zapleczem przy LO w Czarnkowie – udział powiatu 1000 000,00 zł – 
lata 2017 i 2018, 

- przebudowa drogi powiatowej nr 1316P Straduń – Trzcianka – udział własny powiatu                   
– 2 167 006,00 zł – rok 2017, 

- przebudowa drogi powiatowej nr 1346P Kamionka-Sokołowo II etap – udział własny 
powiatu 636 275,00 zł – rok 2017, 

- budowa chodników przy drodze powiatowej:  
 Gmina Czarnków – Romanowo Dolne – udział własny powiatu 300 000,00 zł                      

– rok 2017,  
 Gmina Wieleń – Rosko – rok 2016, 
 Gmina Wieleń – Dzierżązno Wielkie, Mężyk – udział własny powiatu 400 000,00 zł               

- lata 2017 i 2018,  
 Gmina Połajewo – Boruszyn, Młynkowo, Tarnówko – 400 000,00 zł – lata 2017-2018, 
 Gmina Trzcianka – Runowo, Straduń, Teresin – 300 000,00 zł,  

 Realizacja inwestycji chodnikowych w zakładanym czasie i zakresie rzeczowym                            
w przypadku otrzymania 50% dofinansowania z budżetu gminy.  

- opracowanie dokumentacji budowlano-wykonawczej boisk wielofunkcyjnych przy ZSP                  
w Trzciance, ZST w Trzciance, LO w Trzciance, ZS w Krzyzu Wlkp. – udział własny 
powiatu 80 000,00 zł – rok 2016, 

- budowa boiska wielofunkcyjnego przy ZST w Trzciance – udział własny powiatu 
145 480,00 zł – rok 2017, 

- budowa boisk wielofunkcyjnych – 3 boiska ( ZSP w Trzciance, LO w Trzciance,                            
ZS w Krzyżu Wlkp.) 866 700,00 zł – lata 2017-2018, 

- opracowanie dokumentacji budowlanej pływalni w Trzciance –  udział własny powiatu 
100 000,00 zł – rok 2016, 

- dofinansowanie budowy pływalni w Trzciance – udział własny powiatu 2 000 000,00 zł – 
lata 2019-2020, 

- dofinansowanie obiektu w związku z planowanym utworzeniem MOS w Czarnkowie – 
udział własny powiatu 950 000,00 zł – rok 2017, 

- przebudowa oddziału rehabilitacji Szpitala Powiatowego w Trzciance – bez udziału 
finansowego powiatu – wartość inwestycji 11 000 000,00 zł – lata 2018-2020, planowana 
realizacja ze środków zewnętrznych, 

- inwestycje w zakresie zmian źródeł ogrzewania jednostek organizacyjnych powiatu 
zmierzające do obniżenia kosztów funkcjonowania – LO Czarnków, LO Trzcianka, ZSP 
Trzcianka, ZZOZ Czarnków, Szpital Powiatowy w Trzciance – udział własny powiatu 
980 000,00 zł – lata 2017 – 2018, 

Etap I lata 2016-2018 - wartość całej inwestycji/projektu 44 873 407,00 zł, przy zakładanym 
udziale własnym powiatu w wysokości 18 179 324,00 zł, udziale środków z innych jst                     
w wysokości 2 667 741,00 zł i udziale środków zewnętrznych  w wysokości 24 026 324,00 zł.  
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Etap II po roku 2019 - wartość całej inwestycji/projektu 31 909 550,00 zł, przy zakładanym 
udziale własnym powiatu w wysokości 31 545 825,45 zł i udziale środków zewnętrznych                        
w wysokości 363 725,00 zł.  
  W etapie II mowa o termomodernizacji wybranych jednostek organizacyjnych 
powiatu, ujęto III etap przebudowy drogi powiatowej Kamionka-Sokołowo, rozbudowę 
Szpitala Powiatowego Czarnkowie w celu uruchomienia dodatkowej działalności medycznej, 
wyposażenie Szpitala Powiatowego w Czarnkowie w niezbędny sprzęt medyczny w zakresie 
nowej działalności medycznej, realizację zaleceń ppoż. w 16 jednostkach organizacyjnych 
powiatu.  
 Przewodniczący Rady – w dniu 9 września br. Komisje na wspólnym posiedzeniu 
przez 4 godziny dyskutowały nad projektem WPI. WPI to 46 mln zł, z tego przeważająca 
część środków własnych powiatu. Na szpital w Czarnkowie przeznacza się kwotę 10 mln zł,      
z tego 6 mln zł na budowę i rozbudowę oraz 4 mln na doposażenie. Również chcę 
powiedzieć, że te 11 mln zł na szpital w Trzciance zapisane, to Trzcianka będzie to zadanie 
realizowała ze środków własnych, bez udziału samorządu powiatowego. WPI jest to 
wyzwanie epokowe dla naszego powiatu, dla Rady Powiatu, aby te zadania, które dzisiaj 
uchwalimy, zrealizować. Będzie to wielki wyczyn, aby też pomóc szpitalowi, społeczeństwu, 
mieszkańcom powiatu. Proszę o opinię Przewodniczącą Komisji Budżetowo-Gospodarczej na 
temat projektu WPI.  
 Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Sumińska – członkowie Komisji obradowali                    
w dniu 9 września br, wspólnie z pozostałymi Komisjami. Posiedzenie trwało bardzo długo, 
już po tym wspólnym posiedzeniu Komisja Budżetowo-Gospodarcza nie spotkała się aby ten 
temat zaopiniować. Nie mamy wypracowanej opinii na ten temat.  
 Przewodniczący Rady – rozumiem, że ta informacja na temat WPI, która została 
przekazana w dniu 9 września br. była obszerna, długo dyskutowana i dzisiaj możemy 
podejść do zatwierdzenia WPI. Czy są pytania w tym punkcie? 

 Radny Pawłowski – duża praca, wielomiesięczna, plan znacząco obciążający budżet 
powiatu w latach 2017-2018, ale jeszcze jedną rzecz chcę zasygnalizować, bo o tym też 
mówiłem na posiedzeniu Komisji wspólnych. Chodzi mi o rok 2017 i 2018, czas na tworzenie 
nowego MOS-u w Czarnkowie jest niezbyt udany, jest to dosyć duże ryzyko. Wiemy, że 
zapowiadana jest reforma szkolnictwa, sytuacja będzie się dynamicznie zmieniać                                 
i niewiadomo na jakich warunkach będziemy mogli pozyskiwać środki na MOS, czy będzie 
młodzież do tego typu placówki. Ryzykowna inwestycja, tym bardziej, że budynek nie nasz                  
i też nie jest przystosowany do tego typu działalności. Drugi temat, co do którego mam 
wątpliwości, to zmiana źródeł ogrzewania. Taka radykalna zmiana w wielu naszych 
jednostkach naraz, wymiana źródeł ogrzewania na gazowe jest również ryzykowne. 
Kumulacja zadań w jednym czasie, zmiana ceny gazu, która na pewno wzrośnie, zwrot 
nakładów na inwestycje może nastąpić w ciągu 5 lat albo i 10. Spróbujmy wymienić tylko te, 
które rzeczywiście generują bardzo wysokie koszty. Trzecia sprawa – boiska wielofunkcyjne. 
W tej sytuacji finansowej, trudnej również dla powiatu, budowa czterech boisk 
wielofunkcyjnych, nie wiem czy jest na miejscu. Przy tych szkołach, gdzie młodzież ma gdzie 
ćwiczyć, ma przyzwoite warunki do sportu, to te inwestycje bym oddalił. Wstrzymam się od 
głosu, bo uważam, że kumulacja inwestycji na rok 2017 i 2018 jest bardzo duża, a to będzie 
skutkowało tym, że w latach następnych, przez przynajmniej 5 lat, prawdopodobnie nie 
będziemy w ogóle inwestować, bo teraz zrobimy przeinwestowanie.  
 Radny Mańczak – dwa zdania uzupełnienia do tego, co nam przedstawił Pan 
Pawłowski. Jest kwestia podziału WPF – u i zadań w WPI, czyli zadania, które będziemy 
bezwzględnie realizować z uwagi na to, że znajdują się one w planie finansowym i takie 
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zadania, które będziemy realizować alternatywnie jak się środki znajdą albo w powiecie, albo 
środki zewnętrzne, albo środki naszych jednostek budżetowych. To trzeba jednoznacznie 
powiedzieć, bo to są dwa rożne zadania. My będziemy zobligowani do realizacji tego, co jest 
w WPF – ie, a to co jest w WPI to już niekoniecznie, bo środków na to nie mamy dzisiaj. 
Widzieliśmy na posiedzeniu wspólnym Komisji prezentację finansową firmy PRO-POLIS                    
i jeżeli my teraz zaciągniemy kredyt na te inwestycje planowane w WPF – ie to praktycznie 
do 2030 roku żadnych ruchów nie mamy, chyba że nastąpi wzrost polskiej gospodarki. Są tu 
dwie rzeczy bardzo istotne. Pierwsza z nich to wyposażenie szpitala w Czarnkowie, zapisane  
mamy u siebie 621 tys. zł, natomiast pozostała kwota ma być kwotą zewnętrzną. Jeżeli nie 
będą to środki unijne to trzeba znaleźć inne środki i tu jednoznaczny zapis musi być ponieważ 
my nie będziemy w stanie tego finansować. Pan dyrektor i pracownicy muszą mieć taką 
świadomość, że Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na więcej nie będzie stać, czyli trzeba 
będzie wypracować pewne własne środki aby zainwestować w to wyposażenie lub zastanowić 
się na jakąś inną formułę, leasing, czy coś innego, aby móc zrealizować to konieczne dla 
szpitala wyposażenie. Druga rzecz, o której mówił Pan Pawłowski, to MOS w Czarnkowie. 
MOS ujęty jest w projekcie WPI, możemy myśleć o jego utworzeniu, ale we własnym 
obiekcie. Nie wiemy też czy w jednym budynku może współistnieć Wydział Ksiąg 
Wieczystych i MOS. To trzeba sprawdzić i jeżeli urealnimy sobie to, że na tym nie stracimy, 
że ktoś z nami kontrakt podpisze to możemy myśleć o realizacji zadania, inaczej to nie ma 
sensu. Trzecia sprawa, to zadania z zakresu ciepłownictwa. Mogą być one opłacalne bądź nie. 
Analiza, która została zrobiona jest bardzo uproszczona, nie wszystkie koszty uwzględnia.                    
To należy ponownie przeanalizować przed podjęciem decyzji. Jeżeli chodzi o pływalnię, to 
myślę, że zapis, że ma ona być przy ZSP w Trzciance będzie w WPI widoczny.  

 Przewodniczący Rady – rozbudowa i przebudowa szpitala w Czarnkowie pochłonie    
10 mln zł, z tego 6 mln zł środków własnych, gdyż na roboty budowlane nie ma 
dofinansowania. Natomiast te 4 mln zł na sprzęt, to 600 tys. zł powiat plus reszta środki 
zewnętrzne i mamy nadzieje, że uda nam się te środki z zewnątrz pozyskać. Jeżeli nie, to 
przed sesją, rozmawiałem z Panem Starostą, to będziemy musieli ponieść ciężar własny na to 
doposażenie szpitala w Czarnkowie. To jest program wieloletni i jeżeli go zatwierdzimy to 
będzie on podlegał w kolejnych latach analizie, będzie wchodził w roczne plany 
inwestycyjne, roczne plany finansowe. Jeżeli nie będą inwestycje spełniały określonych 
warunków, np. MOS to z planu zostanie wykreślone. Czy jeszcze ktoś z radnych ma uwagi, 
wątpliwości, co do tego Planu? 

 Radny Sroka – w tej chwili mamy przed sobą WPI, czyli można by powiedzieć listę 
pobożnych życzeń, czyli to co  by się chciało. Natomiast za chwilę będziemy mieli WPF                 
i patrząc na oba te dokumenty łącznie, jeśli chodzi o zadanie w szpitalu w Czarnkowie, to 
trzeba wyraźnie powiedzieć, że te pieniądze zaplanowane przez powiat, to nie jest 6 mln zł,                  
a 6.400 tys. zł, ta różnica jest dosyć istotna i w drugiej pozycji na rok 2018 przewidziane jest 
doposażenie w sprzęt szpitala w Czarnkowie. Czyli mamy stan taki, że w roku 2017 i 2018             
z zaciągniętych kredytów, bo gotówki nie ma, powiat sfinansuje dokończenie budowy, 
zamianę stanu surowego w stan gotowości do użycia. Teraz patrząc na WPF, mamy tam 
zapisane, te 6.400 tys. zł, natomiast na rok 2019 – 2020 nie ma zapisanego wyposażenia, czyli 
będziemy mieli taki stan, jeżeli w roku 2018 nie uzyskamy dofinansowania zewnętrznego na 
sprzęt i już na tą chwilę nie planujemy udziału własnego na poziomie 15% to pod znakiem 
zapytania staje kwestia doposażenia. Dojdziemy do stanu takiego, że mamy mury, ściany, 
podłogi, inwestycje doprowadzoną do stanu używalności, ale nie mamy wyposażenia.                    
W pustostanie, w pustym mieszkaniu, można spać na materacu, ale na bloku operacyjnym 
przy pustostanie nie zrobimy nic, czyli włożenie 6.400 tys. zł w dokończenie tego stanu                
w tym szpitalu skończy się tym, że wydaliśmy pieniądze, będziemy mieli poprawny stan 
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techniczny ale bez wyposażenia. Przyznam się, że to się we mnie burzy, dodatkowo                          
w kontekście takim, że zakłada się optymistycznie duże pieniądze na zakup doposażenia, 
natomiast patrząc na to co się dzieje, na to, co się mówi o Polsce, zakładamy, że będą 
pieniądze z UE, pod dużym znakiem zapytania będzie leżało finansowanie wszelkich 
projektów i programów w Polsce i to jest jakby dodatkowa trudność. Nie wystarczy napisać 
wniosku, aplikować o środki, jeszcze trzeba te środki uzyskać. Nie rozumiem trochę logiki, że 
odpychamy kwestię zabiegania o te środki na lata po wykończeniu pomieszczeń a nie 
zaczynamy mówić o tym równocześnie. Aplikowanie o środki zewnętrzne jest to dłuższy 
okres czasu, cały czas stoi pod znakiem zapytania, że my te środki dostaniemy. Środki mogą 
być „okrojone”  i taki mały powiat jak nasz może środków nie dostać. Jestem pesymistą, ale 
musimy pamiętać, że szpital w Czarnkowie ma 10 mln zł zadłużenia a one z nikąd się nie 
wzięło. Dzisiaj już się o tym nie mówi, kto za to winę ponosi. Zakładając jednak, że to 
skończymy, doposażymy w sprzęt, to nie będzie i tak dodatkowych środków bo żadna inna 
działalności niż dotychczas nie jest planowana i może być tak, że kondycja finansowa się nie 
poprawi, nie będzie żadnych dodatkowych argumentów, aby szpital spłacił swoje zadłużenie, 
które teraz jest na poziomie 10 mln zł. To wszystko budzi moje obawy i rodzi znaki 
zapytania.  Podczas obrad Komisji zadałem pytanie dotyczące MOS – u w Czarnkowie dla 
chłopców. Zapytałem o przesłanki społeczne, o zapotrzebowanie społeczne. Nie uzyskałem 
odpowiedzi. Wiem, że argument jest trochę raczej finansowy, że MOS będzie miał wpływ na 
budżet, na uzyskanie wyższej subwencji oświatowej, ale to będą środki znaczone na MOS, 
nie będzie można wydać ich na coś innego.  

 Starosta Teterus – wątpliwości i obawy każdy z nas ma od początku, nie tylko w tej 
chwili, ale i także od początku tej kadencji. Wątpliwości mieliśmy również wcześniej będąc, 
tu na tej sali, radnymi powiatu przez wiele lat. Myślę, że warto powiedzieć o tym, że to dzięki 
wyborcom zmienił się również skład tej Rady i to bardzo dobrze bo tyle kreatywności, innego 
spojrzenia na funkcjonowanie wielu spraw nie było. Ja się cieszę, że możemy mówić o tym, 
możemy się spierać, ale ciągle szukamy pewnych rozwiązań i bezpieczeństwa, 
bezpieczeństwa dla budżetu powiatu i  bezpieczeństwa zdrowotnego, co to jest numerem 
jeden całego naszego postępowania. To jest rzecz najważniejsza, bezpieczeństwo zdrowotne                   
w powiecie. W to bezpieczeństwo wpisuje się również Szpital w Czarnkowie, bo on był 
determinantem wszystkiego, zmieniał podejście, myślenie, szukanie innych rozwiązań, 
którego dotychczas Rada Powiatu nie dostrzegała. Nie dostrzegała przez wiele lat i nie było 
pomocy finansowej na wiele sytuacji, które były w tym szpitalu. W tej chwili mamy 
możliwość następującą: poddać się tak jak poddaje się zawodnik jeszcze przed startem                            
i ponieść wszelkie koszty z tym związane chociażby z odprawami dla pracowników; poddać 
się i spłacać zobowiązania, które wynikają z programów unijnych, a nie upłynęło jeszcze                     
5 lat. Te wszystkie zobowiązania w przypadku nie udania się misji ratowania szpitala 
ponosiłby powiat. Jaka to jest kwota? Szukaliśmy i liczyliśmy i jest to w granicach ok.                   
18 mln zł. Zderzymy się z problemem, czy chcemy czy nie. Oczywiście, że się zderzymy. 
Zderzymy się również z opinią społeczną „ że Wy nic nie zrobiliście”, aby ratować jednostkę, 
która służy bezpieczeństwu zdrowotnemu w powiecie. Podjęliśmy jednak trud pracy poprzez 
audyty, aby zminimalizować swoje ryzyko. To ryzyko jest wyliczalne ale i te możliwości są 
wyliczalne. Wszelkie obawy zawsze będziemy mieli, w tej chwili i później, gdy będziemy to 
wprowadzali do WPF-u. Obawy będą kiedy będziemy zderzać się z realną codziennością, bo 
okaże się, że w 2017 roku kiedy w WRPO uruchomi się wreszcie możliwość pozyskiwania 
środków zewnętrznych, składania wniosków i nie otrzymamy takich możliwości. Może się 
tak zdarzyć a realizacja jest w 2018 roku, to Rada Powiatu z tym się zderzy. Szpital jest 
determinantem wszelkich decyzji, przynajmniej dla mnie. Będę zmierzał zawsze w tym 
kierunku aby znaleźć możliwości finansowania, nawet kosztem innych inwestycji, które są                 
w WPI, żeby Szpital zachować i pomóc Szpitalowi poprzez inwestycje. To nie jest tak, że 
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jeśli się nie przebijemy w projektach, to już jest koniec świata. Zawsze się będziemy zderzać 
z takimi rzeczami i wyborem swoich decyzji, bo to my jako Rada Powiatu będziemy 
wskazywali, która inwestycja zasługuje na pomoc już teraz, a która może poczekać, bo są 
rzeczy inne ważniejsze. Czynimy wszystko, aby racjonalizować środki publiczne. Zaczęliśmy 
od racjonalizacji budżetów DPS – ów, gdzie była potrzeba dofinansowywania przez Radę 
Powiatu kwotą ponad 1 mln zł. Teraz okazuje się, że poszczególne działania i decyzje, które 
były wcześniej podjęte przez Zarząd Powiatu, Radę Powiatu i dyrektorów DPS-ów przyniosły 
konkretne efekty. Nikt nie wyciąga ręki do powiatu o pomoc finansową, potrafią w sposób 
właściwy gospodarować i jeszcze mają możliwości finansowe na zwiększenie wynagrodzeń 
dla swoich pracowników. Tak samo cała sfera oświaty. Jeżeli ktoś nam powie, że utworzenie 
MOS-u w Białej było niewłaściwe, to ja mu powiem, że to był strzał w „10”, bo mamy 
dodatkowo 1 mln zł, na ochronę naszej oświaty, naszych szkół. Proszę sobie wyobrazić, że 
gdyby nie było takich środków to w jakim miejscu jesteśmy? Nie byłoby ani WPI, ani WPF, 
nie byłoby nawet marzeń w tym zakresie. Nie byłoby żadnych działań, bo nie byłoby  nas stać 
na żadne działania w kierunku modernizacji, rozbudowy swojej infrastruktury, czy potrzeb, 
które są przed nami, bo o to chodzi. MOS w Czarnkowie chcemy wprowadzić w WPI aby 
wskazać nowe możliwości finansowe, a co do decyzji, to decyzja będzie zapadała na tej sali, 
to Rada będzie o tym decydować. Mamy koncepcje, mamy wyliczenia i to radni podejmą 
decyzje czy idziemy dalej w tym kierunku, czy nie. Czy warto wystąpić do Burmistrza 
Czarnkowa z prośbą o przekazanie tego budynku czy nie. Żadne decyzje nie mogą zapaść bez 
decyzji Rady Powiatu. To Rada Powiatu będzie decydowała, określała potrzeby, które są dla 
niej najważniejsze. Chciałbym również wspomnieć o tym, że boiska wielofunkcyjne, nie będę 
mówił o tym, że są ważne dla ucznia, ale o tym, że stwarza to szkołom możliwości na 
większy nabór do szkoły. Gimnazjaliści będą szukali takich szkół, gdzie mogą spełniać swoje 
talenty. To boiska wielofunkcyjne, jakość techniczna szkół i ich wyposażenie będą 
decydowały o tym, czy nasze nabory w przyszłych latach będą we właściwym kierunku, które 
nie tylko pozwolą nam funkcjonować ale i zwiększyć liczbę uczniów w szkołach 
ponadgimnazjalnych. To wszystko robimy po to, aby stworzyć swoje możliwości, 
racjonalizować środki publiczne. Zadłużenie szpitala w Czarnkowie jest faktem. Możemy na 
czynniki pierwsze rozbierać ten fakt, mówić, że w okresie 2009-2014 , przez 5 lat szpital nie 
wypracował 100% swoich możliwości, czyli ponosił straty poprzez to, że kontrakty nie były 
realizowane. To jedna z przyczyn. Następnie informacje, które były wcześniej i obciążenie 
kredytami. Fakt, zarządzanie szpitalem w opinii Zarządu Powiatu nie było właściwe i stąd 
było odwołanie dyrektora. Teraz robimy wszystko, szukamy takich rozwiązań aby to 
zarządzanie było na jak najwyższym poziomie. Jeżeli można było mieć nadzieję, do 
poprzedniego dyrektora, to te nadzieje zostały zachwiane tym, że dyrektor odchodząc, 
świadomie, czy też nie, podniósł stawki wynagrodzeń lekarzom-anestezjologom i tym samym 
zwiększył koszty szpitala o 260 tys. zł. Z takimi rzeczami i patologiami, bo tak trzeba to 
nazwać,  należy walczyć, ale nie można obarczać winą za to wszystkich pracowników 
szpitala, bo my nie tylko ratując szpital, ratujemy miejsca pracy ale i również stwarzamy 
niezagrożone bezpieczeństwo zdrowotne dla całej społeczności tej części powiatu. Temat 
kolejny – pływalnia. Pismo Pana Burmistrza Krzysztofa Czarneckiego związane było                             
z pomocą finansową dla Gminy Trzcianka w wysokości 2 mln zł. Dlaczego miejsce 
lokalizacji przy ZSP w Trzciance, między ul. Staszica i Matejki, otóż dlatego, że jest to nasza 
szkoła, nasze obiekty, bo chcemy, aby nasza szkoła także miała argumenty przy naborze 
uczniów, ale i też argumenty, że w przyszłości może to pozwolić na stworzenie klas 
sportowych. To są rzeczy ważne. Dla mnie bardzo ważna rzeczą są Zakłady Opiekuńczo-
Lecznicze ( ZOL-e ). Mówimy o etapie I – etap I to 45 mln zł środków własnych                                    
i zewnętrznych. Etap II to kwota 31.500 tys. zł, po roku 2020. Zawsze mówiłem, że 
bezpieczeństwo szpitali jest dla mnie najważniejsze. Nie ma możliwości żeby powiat miał 
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wyższe koszty niż udźwignie to skala budżetu. Dlatego dokonaliśmy podziału WPI na 2 etapy 
i chcemy to realizować i wierzę w to, że po roku 2020, może wcześniej zderzymy się z tym, 
bo jest potrzeba, a wykonane studium pozwala określić, że przy 45 osobach ZOL będzie 
przynosił dochody, ale do tego potrzeba nowego obiektu budowlanego, który trzeba postawić 
obok a to kosztuje 11 mln zł. Nas na to nie stać, aby te dodatkowe koszty ponosić. 
Wyposażenie jest 7.900 tys. zł, czyli kolejne koszty. Nas na to w tej chwili nie stać chociaż 
chcemy bardzo, aby szpital miał możliwości pozyskiwania dodatkowych środków, 
dodatkowych przychodów. WPI i WPF jest skonstruowany na zasadzie potrzeb i możliwości 
finansowych powiatu. Każda decyzja organizacyjna na tej sali będzie  rozstrzygana, każda 
inwestycja będzie omawiana. My przyjmujemy dzisiaj WPI, decyzje będą co miesiąc, 
będziemy obserwować możliwości budżetowe, możliwości wskaźnikowe i decydować czy 
pójdziemy w tym kierunku, czy nie. Mamy określony cel potrzeb i naszych oczekiwań, ale co 
miesiąc będziemy decydowali o swoich oczekiwaniach, o swoich możliwościach. Prosiłbym 
aby Rada Powiatu przyjęła WPI i WPF również.  
 Radny Sroka – odnoszę wrażenie, że wystąpienie Pana Starosty jakoś wskazuje na to, 
że ja jestem za tym aby uniemożliwić inwestycje w Szpitalu w Czarnkowie. No przyznam, że 
jeżeli się mówi o wielu rzeczach w jednym miejscu to się nie mówi o żadnej konkretnie. 
Mówi się o intencjach, o chęciach, o misjach, a kto z nas nie chce, wszyscy chcemy dobrze. 
Panie Starosto, proste liczenie, odpuszczamy 1 mln zł na termomodernizacje, odpuszczamy                
1 mln zł na MOS, na tą chwilę odpuszczamy 2 mln zł na pływalnię w Trzciance, która nie 
podnosi bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców powiatu i mamy 4 mln zł, które są nam 
potrzebne na to, żeby w Szpitalu w Czarnkowie wyposażyć oba bloki. Ja zadałem pytanie, 
dlaczego w WPF-ie nie ma propozycji w 2018 roku pt. 612 tys. zł – wyposażenie Szpitala                  
w Czarnkowie, przy założeniu środków zewnętrznych, które gdzieś tam pozyskamy. Jeżeli 
ktoś odebrał, że ja jestem za tym aby unicestwić Szpital w Czarnkowie to przepraszam, nie 
tędy droga. Ja pokazuje, zwracam uwagę na to, że jeżeli chcemy to zrobić to musimy                        
to zrobić do końca. Już teraz musimy pieniądze znaleźć, bo pomieszczenia nie mogą stać 
puste. W kwestii MOS-u nikt nie powiedział nam czy istnieje społeczna potrzeba utworzenia 
MOS-u w Czarnkowie, nie znamy opracowania dokumentacji na to zadanie, a już ok. 1 mln zł 
na to planujemy, że będziemy to robić. Nie mamy jeszcze tego budynku, w którym MOS ma 
być a już ładujemy pieniądze. Co do szpitala, to jeśli planujemy tak duże pieniądze to zróbmy 
to tu i teraz, a nie zrobimy kawałek, a potem niech się następna Rada zastanawia. 
 Starosta Teterus – ale ja się w pełni zgadzam z tym co mówi Pan Rafał Sroka, 
mówimy tylko innym językiem ale cel jest ten sam, który jest tu najważniejszy. Żaden inny 
cel. Jeśli chodzi o WPF to chcę przypomnieć, że my go zmieniamy co miesiąc. Mogę 
zagwarantować, że jak potrzeba będzie to w następnym miesiącu możemy dokonać zmian, ale 
takiej potrzeby nie ma. Jak w roku 2017 okaże się, że nie ma możliwości dofinansowania                         
z zewnątrz, to te środki i tak muszą się znaleźć i to nie 600 tys. zł, a najlepiej 2 mln zł. To są 
te rzeczy ważne, będziemy o tym decydować na każdym etapie, o czym wcześniej mówiłem. 
MOS też będzie dyskutowany na każdym etapie.  
 Przewodniczący Rady – to jest bez kurtuazji. Chce powiedzieć jedną rzecz, że jako 
drogowiec bardzo bliskie mi są drogi, chodniki i ścieżki natomiast za każdą jedną inwestycją 
drogową, chodnikową czy rowerową będę głosował za jej wykreśleniem aby wprowadzić                   
w tym miejscu środki na doposażenie Szpitala w Czarnkowie. Takie są potrzeby. Priorytetem 
jest ratowanie i istnienie szpitala w Czarnkowie, doprowadzenie do standardu.  
 Pan Rajek – chciałbym przypomnieć dla takiej klarowności, że tak naprawdę na dzisiaj 
patrząc, Szpital w Czarnkowie w obecnej sytuacji nie jest w stanie sam się sfinansować, co do 
dokończenia rozbudowy i funkcjonowania. Muszą też być pieniądze na doposażenie, bo                
w moim odczuciu jedno bez drugiego nie może funkcjonować. To tak jakby wybudować 
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oczyszczalnie a nie wybudować kanalizacji. Jedno bez drugiego nie gra. Chcę przypomnieć, 
że Szpital bezpośrednio dzisiaj gdyby chciał to i tak sam w sobie nie ma możliwości 
znalezienia podmiotu finansującego. Jeżeli tego nie wprowadzimy to szpital nie uzyskuje 
standardów, więc zmniejsza się kontraktowanie w obecnych formach prawnych.  
 Przewodniczący Rady – Panie radny, co Pan proponuje? 

 Radny Rajek – przyjąć ten Program. 
 Starosta Teterus – dodam tu jedno zdanie, wyposażenie szpitala jest zadaniem 
jednorocznym. Tak ustaliłem z Panią Skarbnik, że przy konstruowaniu budżetu powiatu to 
ujmiemy ale jeżeli jest taka potrzeba w tej chwili i taka możliwość to ujmiemy  to w WPF. 
Proszę Panią Skarbnik o wyjaśnienie.  
 Skarbnik Powiatu Pani Ewa Dymek – oczywiście, że można to wprowadzić tylko 
może to spowodować to, że w tym momencie będziemy mieli problem ze wskaźnikami. 
Można  zaproponować przesunięcie innego zadania albo po prostu rozłożenie inaczej 
zadłużenia. Jednak jeżeli jest taka wola, wprowadzimy to.  
 Radny Mańczak – ja mam konkretną propozycję, aby nikogo nie bolało,                               
a jednocześnie rozwiązywało problem, to w WPF jest wpisane zadanie – remont, wymiana 
pokrycia dachowego na Starostwie. Czy to zrobimy czy nie, tego nie wiem ale wtedy nie 
trzeba byłoby w WPF – ie nic zmieniać. Zamiast tego zadania wpiszemy udział powiatu                          
w doposażeniu  Szpitala. 

 Radny Pawłowski – Panie Starosto, albo Pan się przejęzyczył, albo się trochę 
zagalopował na początku swojej wypowiedzi, gdzie powiedział Pan, że poprzednia Rada 
Powiatu nie interesowała się szpitalem. To tak do końca nie było. Ja chcę powiedzieć, że od 
połowy 2013 roku bardzo mocno się zaangażowałem, wspólnie z kolegą Rajkiem, 
wskazywaliśmy błędne zarządzanie i dlatego chcę powiedzieć, że to było trochę nieoprawne 
powiedzenie od tak. 

 Przewodniczący Rady – Pani Starosto, po wypowiedzi Pana Mańczaka i Pana Sroki, 
co Pan proponuje.  

 Starosta Teterus – proponuje, członkowie Zarządu, że mogę w imieniu Zarządu 
wprowadzić korektę, o której wspomniał Pan Mańczak.  

 Przewodniczący Rady – to jest jedna sprawa. Druga sprawa to sprawa MOS – u. Czy 
w tej sytuacji dzisiejszej gdzie nie wiadomo, co z budynkiem, czy Sąd – Wydział Ksiąg 
Wieczystych można połączyć z MOS-em, czy utrzymujemy dalej ten punkt? 
 Starosta Teterus – wpisujemy to tylko do planu, do WPI. Decyzje, co dalej będziemy 
podejmować, będziemy decydować czy pójdziemy w kierunku MOS-u, czy te 950 tys. zł 
przeznaczymy na inne ważne rzeczy.  

 Przewodniczący Rady – rozumiem. Proszę o jeszcze jedno stwierdzenie Zarządu, czy 
w przypadku gdy nie będzie środków zewnętrznych na wyposażenie szpitala w Czarnkowie              
w 2018 roku, czy jesteśmy w stanie z któregoś z zadań zrezygnować i środki przeznaczyć na 
szpital? 

 Starosta Teterus – mamy tych zadań bardzo dużo. Mogę tylko zadeklarować w imieniu 
Zarządu, bo znam pogląd członków Zarządu, że rzeczą najważniejszą jest Szpital                           
w Czarnkowie, a w tym również wyposażenie w sprzęt. Nie będzie innej żadnej ważniejszej 
decyzji jak środki na wyposażenie gdybyśmy nie otrzymali ich z zewnątrz, kosztem także 
innych inwestycji.  
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 Przewodniczący Rady – dziękuję bardzo. Wysoka Rado przystępujemy do głosowania 
nad podjęciem uchwały w sprawie zatwierdzenia Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2016-2020 ( I etap ) i po 2020 roku ( II etap )  - 
w tym momencie Przewodniczący odczytał treść projektu uchwały. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 19 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Adam Pazurek): 
- 13 głosów za, 

- 1 głos przeciwny, 
- 5 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/162/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 8 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwała przeszła większością głosów. 
 Przewodniczący Rady ogłosił 10 minut przerwy w obradach ( od godz. 16.00 do godz. 
16.10). Po wznowieniu obrad udział w nich bierze 18 radnych. Nieobecni radni: Piotr 
Ławiński, Adam Pazurek, Rafał Sroka.  

Ad.7 
Informacja z ewaluacji Strategii Rozwoju Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za lata 
2011-15 oraz aktualizacja Strategii Rozwoju Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 
2011-20 i dostosowanie jej do wymogów znowelizowanej ustawy o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju – podjęcie uchwały w tej sprawie. 
 Przewodniczący Rady oddał głos Panu Ireneuszowi Krupka – wszyscy jak tu jesteśmy 
mamy świadomość, że długofalowe planowanie opatrzone jest wieloma błędami i dlatego od 
czasu do czasu musimy ocenić realizację tych planów, dokonywać korekt, redefiniować 
niektóre pojęcia, programy, czy przedsięwzięcia. Z drugiej też strony wszyscy mamy 
świadomość, że trzeba mieć jakąś wizję przyszłości, dalekosiężne plany. Posiadanie takich 
długofalowych planów motywuje do wspólnego działania i stwarza nadzieje na lepszą 
przyszłość i dlatego te plany tworzymy. Poza tym mamy też obowiązek ustawowy tworzenia 
takich planów, w tym również planów strategicznych.  
W tym momencie Pan Krupka przedstawił radnym prezentację multimedialną na temat 
informacji z ewaluacji Strategii Rozwoju Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za lata 2011-
2015 oraz aktualizacji Strategii Rozwoju Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2011-
2020 i dostosowania jej do wymogów znowelizowanej ustawy o zasadach prowadzenia 
polityki rozwoju, której wydruk papierowy stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie.  
 Pytań nie zgłoszono, w związku z tym przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 
podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia raportu z ewaluacji Strategii Rozwoju Powiatu 
Czarnkowsko – Trzcianeckiego na lata 2011-2020 i stanowiącego do niej załącznika 
Programu Rozwoju  na lata 2011-2015 oraz zmiany Strategii Rozwoju Powiatu Czarnkowsko 
– Trzcianeckiego na lata 2011-2020. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Adam Pazurek, Rafał Sroka): 

- 18 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 
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- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/163/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 10 do niniejszego protokołu. 

Ad.8 
Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. zmian w statucie Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, 
Głos w tym punkcie zabrała Sekretarz Powiatu Pani Alicja Dąbrowska przedkładając 

radnym zasadność podjęcia uchwały w sprawie zmian w statucie Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie, otóż zgodnie z ustawą o działalności leczniczej, ustrój pomiotu 
leczniczego niebędącego przedsiębiorcą, a także inne sprawy dotyczące jego funkcjonowania 
nieuregulowane w ustawie określa statut, który nadaje podmiot tworzący. 

Proponowane zmiany dotyczą likwidacji stanowiska zastępcy dyrektora  
ds. ekonomiczno-administracyjnych i wiążą się w głównej mierze z koniecznością 
dostosowania pozostałych zapisów w statucie do tej zmiany, konsekwencją czego jest także 
ustalenie nowego schematu organizacyjnego Zespołu. Działanie to jest kontynuacją 
prowadzonych od 2014 roku działań naprawczych związanych z trudną sytuację 
ekonomiczno-finansową Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, a także 
zatrudnieniem od miesiąca lipca br. na stanowisku dyrektora Zespołu osoby, która nie 
wykonuje zawodu medycznego. W sytuacji gdy kierownik podmiotu leczniczego nie jest 
lekarzem, w jednostce należy zatrudnić zastępcę kierownika, który będzie odpowiedzialny za 
sprawy medyczne jednostki, w przypadku ZZOZ w Czarnkowie jest to dyrektor ds. 
lecznictwa. Mając to na uwadze i dążąc do racjonalizacji kosztów działalności Zespołu, 
podjęcie proponowanej uchwały jest uzasadnione.  

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Adam Pazurek, Rafał Sroka): 

- 18 głosów za, 
- 0 głosów przeciwnych, 

- 0 głosów wstrzymujących. 
W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/164/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 11 do niniejszego protokołu. 
 Przewodniczący Rady dopowiedział, że zastępcą dyrektora ds. medycznych ZZOZ                
w Czarnkowie został Pan Maciej Niemiec. 

b. wyrażenia zgody na zaciągnięcie pożyczki przez Zespół Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie, 

 Głos w tym punkcie zabrała Sekretarz Powiatu przedkładając radnym zasadność 
podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zaciągniecie pożyczki przez Zespół 
Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie. Wyjaśniła, że wnioskiem z dnia 01 września 
2016 r. Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie, działając na 
podstawie § 22 Statutu Zespołu, zwrócił się z wnioskiem o wyrażenie zgody na zaciągnięcie 
pożyczki w kwocie 500.000 zł celem pokrycia braku płynności finansowej, do momentu 
zmiany dotychczas zaciągniętych pożyczek, kredytem bankowym z wydłużonym okresem 
spłaty do lat 10 oraz niższymi ratami miesięcznymi, czyli również pożyczka, o której mowa 
ma zostać spłacona zaciągniętym kredytem. 
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Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie przeprowadził restrukturyzację 
zadłużenia w maju 2014 roku. Od tego momentu spłacał raty wraz z odsetkami w kwocie 
około 150.000 zł miesięcznie. Po 25 miesiącach spłaty, zadłużenie kredytowo-pożyczkowe 
zmniejszyło się z kwoty 7.329.833,60 zł do kwoty 5.751.902,85 zł, tj. o kwotę 1.577.930,75 
zł. Spłata ta, przy braku dodatniego wyniku finansowego, spowodowała utratę zdolności do 
regulowania bieżących zobowiązań, a tym samym stanowi zagrożenie w utrzymaniu ciągłości 
dostaw i płynności w świadczeniu usług medycznych, a także zagraża rozpoczęciem 
egzekucji sądowych za brak zapłaty.  Pozyskanie pożyczki krótkoterminowej umożliwi 
Szpitalowi spłatę bieżących zobowiązań i pozwoli na osiągnięcie płynności finansowej do 
czasu uzyskania kredytu długoterminowego na znacznie korzystniejszych warunkach, a tym 
samym na zmniejszenie ponoszonych kosztów oraz podniesienie wiarygodności w oczach 
wierzycieli i pacjentów. W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 
 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? Widząc 
w górze rękę radnego Rajka, Przewodniczący odniósł się do Niego – Panie Rajek nie widzę 
potrzeby aby Pan zabrał głos, jest Pan członkiem Zarządu, wszystko Pan dokładnie wie, 
wszystko jest napisane w uchwale i szkoda naszego czasu. Przewodniczący jednak oddał głos 
Panu Rajkowi. 

 Radny Rajek – chciałbym przypomnieć, że jest pewna różnica między kredytem                             
a pożyczką. Słyszę, że ostatecznie ma to być pożyczka i pytanie dla mnie istotne. Mimo tego, 
że jestem członkiem Zarządu, dziękuję za przypomnienie funkcji, ale nie uzyskałem 
wcześniej informacji, może dzisiaj uzyskam i stąd moja ręka w górze. Jakie dzisiaj konkretnie 
to działanie ma być wykonane, bo to że jest uzasadnione to ja rozumiem, ale mam pytanie 
pożyczka, czy oferta, czy zapytanie? 

 Dyrektor Wywrot – chcę powiedzieć, że w sprawozdaniu, w pozycji zobowiązania jest 
pozycja: zobowiązania wymagalne, czyli takie, które są po terminie i tam ta kwota dokładnie 
za 7 miesięcy wynosi 980 tys. zł, czyli kwota, którą chce pożyczyć na pokrycie tych 
najpilniejszych zobowiązań, jest to ok. 50% kwoty zobowiązań wymagalnych. Nie jest to 
żadna komfortowa sytuacja, natomiast zapłata tych najbardziej pilnych faktur spowoduje 
wstrzymanie się egzekucji sądowych, a w konsekwencji komorniczych i poniesienie 
nieuzasadnionych kosztów egzekucji. Pożyczka ta zostanie zaciągnięta do momentu 
uzyskania kredytu bankowego czyli dużo tańszej formy finansowania.  

 Radny Rajek – moje pytanie, pożyczka - oferta, parabank, jakie warunki mają być 
spełnione. Skoro mam zagłosować, to chciałbym mieć świadomość na jakich warunkach ta 
pożyczka będzie udzielona. 
 Dyrektor Wywrot – za każdym razem obowiązuje nas ustawa o zamówieniach 
publicznych i w tym przypadku będzie to zapytanie o cenę, czyli najkorzystniejsza oferta jaka 
zostanie nam przedstawiona powinna być wybrana. Jest jeszcze na rynku jedna firma tj. 
Electus S.A. z Lublina, która udziela takich pożyczek.  
 Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na zaciągnięcie pożyczki przez Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej                            
w Czarnkowie. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Adam Pazurek, Rafał Sroka): 
- 18 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
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- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/165/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 12 do niniejszego protokołu 

Na salę wrócił radny Rafał Sroka. Od tego momentu w Sesji udział bierze 19 radnych.  
c. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego na lata 2016-2036, 
Przed przystąpieniem do głosowania nad podjęciem uchwał dotyczących kwestii 

finansowych głos zabrała Skarbnik Powiatu Pani Ewa Dymek, która omówiła szczegółowo 
zmiany proponowane do budżetu powiatu na rok 2016 oraz zmiany proponowane                         
w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu na lata 2016-2036. 
Proponowane zmiany do budżetu powiatu oraz zamiany w WPF zaopiniowane zostały 
pozytywnie przez Komisję Budżetowo – Gospodarczą i stanowią kolejno załączniki nr 13             
i nr 14 do niniejszego protokołu.  
Salę opuściła radna Ewa Sumińska. Od tej pory w Sesji udział bierze 18 radnych. 
 Nie mniej jednak Pani Skarbnik odniosła się do załącznika wieloletnich przedsięwzięć 
inwestycyjnych – proponowane zmiany WPF-u m.in. wynikają z decyzji podjętych dzisiaj 
przez Radę Powiatu, czyli z zatwierdzenia WPI. Tak jak to zostało wielokrotnie powiedziane, 
WPI będzie wprowadzany sukcesywnie do WPF i do wieloletnich przedsięwzięć 
inwestycyjnych. Nie znalazły się tutaj w tym dokumencie, który się dzisiaj podaje, zadania 
jednoroczne, które będą sukcesywnie wpisywane. Będzie konstruowany projekt budżetu na 
2017 rok i wówczas większość zadań zostanie wprowadzona. Jak Państwo przeanalizujecie  
WPI, to większość zadań wpisanych, planowanych, jest do realizacji w roku 2017 i 2018                    
i wówczas będziemy się zastanawiali w jaki sposób jej sfinansować. Jeśli chodzi o sam 
załącznik o wieloletnich przedsięwzięciach inwestycyjnych, bo on najbardziej obrazuje to co 
wynika z WPI, to przypomnę może, że zgodnie z autopoprawką wniesioną dzisiaj na sesji,                         
w punkcie 1.3.2 gdzie znajdują się wydatki majątkowe, czyli w zasadzie te zadania, które 
wynikają z WPI, (na moment przesłania radnym informacji jest to 10 zadań) wykreślamy 
punkt 1.3.2.10 „ Wymiana pokrycia dachowego wraz z niezbędnymi robotami 
towarzyszącymi na budynku Starostwa Powiatowego w Czarnkowie” i  w to miejsce 
wprowadzamy punkt 1.3.2.11 „ Wyposażenie Szpitala Powiatowego w Czarnkowie w sprzęt 
medyczny ( wariant I )”, czyli przepisanie tego z WPI. Proponuję, aby to zadanie umieścić                     
w roku 2018, żeby zachować zgodność między tymi dwoma dokumentami. Dla jasności 
przytoczę chociaż z nazwy wszystkie zadania, które w znalazły się w wykazie przedsięwzięć 
do WPF. Są to:  
 budowa chodników na terenie Gminy Połajewo ( Boruszyn, Młynkowo, Tarnówko); 
 budowa chodników na terenie Gminy Trzcianka ( Biernatowo, Straduń, Teresin ); 
 budowa chodnikow na terenie Gminy Wieleń ( Dzierżązno Wielkie, Mężyk ); 
 cyfryzacja powiatowych zasobów geodezyjnych i kartograficznych powiatów: 

Czarnkowsko-Trzcianeckiego, Pilskiego, Wągrowieckiego i Złotowskiego; 
 dofinansowanie budowy pływalni w Trzciance; 
 przebudowa drogi powiatowej nr 1316P Straduń-Trzcianka; 
 przebudowa drogi powiatowej nr 1346P Kamionka-Sokołowo (II etap); 
 przebudowa i rozbudowa budynku Liceum Ogólnokształcącego w Czarnkowie                         

w zakresie sal dydaktycznych oraz sali sportowej wraz z zapleczem; 
 rozbudowa i przebudowa budynku Szpitala Powiatowego w Czarnkowie – ZZOZ 

Czarnków; 
 wyposażenie Szpitala Powiatowego w Czarnkowie w sprzęt medyczny ( wariant I ):. 

To będą wszystkie zadania, które zostaną wprowadzone z WPI i będą sukcesywnie 
wprowadzane już w momencie kiedy będzie konstruowany projekt budżetu na 2017 rok.  
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Opinia Komisji Budżetowo – Gospodarczej w tej sprawie, przedstawiona przez 
przewodniczącą tej Komisji stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
na lata 2016-2036. 

Przystąpiono do głosowania. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Adam Pazurek, Ewa Sumińska): 
- 18 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/166/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 16 do niniejszego protokołu. 

 Przewodniczący Rady chcę tylko zauważyć, że uchwała przed chwilą podjęta łączy się 
z WPI. Chcę tu również zauważyć, że aby nikt nie był pokrzywdzony tym, że na Szpital                  
w Czarnkowie planuje się 6 mln zł, to po stronie Trzcianki wprowadza się drogę Straduń-
Trzcianka również 6 mln zł. To jest zadanie ujęte w planie od lat i cieszę się, że zostało ono 
ujęte i realizacja może się skończyć.  
Salę opuścił radny Feliks Łaszcz. Od tego momentu w obradach udział bierze 17 radnych. 

d) zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2016 rok, 
Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 
w sprawie zmiany uchwały budżetowej powiatu na 2016 rok. 

Przystąpiono do głosowania. 
W obecności 17 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Adam Pazurek, Ewa Sumińska, 
Feliks Łaszcz): 
- 17 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/167/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 17 do niniejszego protokołu. 

Na salę wrócił radny Łaszcz. Od tego momentu w Sesji udział bierze 18 radnych.  
e) udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Trzcianka 

 Przewodniczący Rady wyjaśnił, iż projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy 
finansowej  dla Gminy Trzcianka dotyczy udzielenia pomocy w formie dotacji celowej dla 
Gminy Trzcianka w kwocie 3.000 zł z przeznaczeniem na rozwój kultury fizycznej poprzez 
wsparcie udziału w zawodach sportowych sekcji judo. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
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Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Trzcianka. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Adam Pazurek, Ewa Sumińska): 
- 18 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/168/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 18 do niniejszego protokołu. 

f) współdziałania z Gminą Miasta Czarnków na rzecz realizacji projektu, 
 Głos w tym punkcie zabrał naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich Pan Paweł 
Siemiński przedkładając radnym zasadność podjęcia uchwały w sprawie współdziałania z 
Gminą Miasta Czarnków na rzecz realizacji projektu. 

Proponowana uchwała dotyczy deklaracji partnerstwa ze strony Rady Powiatu 
Czamkowsko-Trzcianeckiego  z Gminą Miasta Czarnków przy realizacji projektu pn. 
„Budowa ul. Nojego w Czarnkowie” oraz deklaracji udziału finansowego w wysokości 
510.000 zł w przypadku otrzymania przez Lidera (Gminę Miasta Czarnków) dofinansowania     
z budżetu państwa. Gmina Miasta Czarnków złoży wniosek o dofinansowanie inwestycji                        
w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016-
2019 w trwającym naborze na realizację inwestycji w roku 2016. Zgodnie z założeniami 
Programu udział partnera w realizacji projektu wpływa na otrzymanie dodatkowych punktów 
dla projektu. Proponowana kwota pozwoli na uzyskanie dodatkowych 5 punktów przy ocenie 
wniosku. Uchwała wywołana został na wniosek Burmistrza Czarnkowa w tej sprawie, który 
prosił o przystąpienie powiatu jako partnera, na zasadach podobnych jak w latach ubiegłych,                        
w projekcie inwestycyjnym, o którym mowa  wyżej. Szacunkowy koszt realizacji zadania to 
2.156.295 zł, z czego możliwe dofinansowanie to ok. 1.000.000 zł. W celu uzyskania 
dodatkowych punktów przy ocenie wniosku, niezbędne jest wsparcie partnera, w udziale 
kwalifikowanych kosztów własnych. Jak co roku Burmistrz liczy na wsparcie ze strony 
Powiatu.  Jednocześnie, mając na uwadze przyjęte zasady współpracy w latach ubiegłych, 
Zarząd wcześniej zwrócił się do Burmistrza Czarnkowa o złożenie pisemnej deklaracji                        
o finansowym udziale Gminy Miasta Czarnków w tożsamej kwocie na inwestycję 
realizowaną przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki, którą Zarząd Powiatu wskaże                           
w terminie późniejszym.  

Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 
Ponieważ pytań nie zgłoszono Przewodniczący postawił wniosek o podjęcie uchwały 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Trzcianka. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Adam Pazurek, Ewa Sumińska): 
- 18 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
- 0 głosów wstrzymujących. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/169/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 19 do niniejszego protokołu. 
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g) rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą 

Nr XX/150/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dróg powiatowych na 
terenie Gminy Miasta Czarnków, 

 Głos zabrała Pani Sekretarz Powiatu omawiając projekt uchwały w sprawie 
rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą Nr XX/150/2016 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
powiatowej odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy Miasta Czarnków.  

W miesiącu czerwcu br. Rada Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego podjęła uchwałę                       
w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dróg powiatowych na terenie 
Gminy Miasta Czarnków. Po przekazaniu tej uchwały Burmistrzowi, po jej opublikowaniu, 
Burmistrz Miasta Czarnkowa pismem z dnia 5 września 2016 r. znak: TI.7234.45.2016 
wezwał Radę Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego do usunięcia naruszenia prawa 
dokonanego uchwałą Nr XX/150/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego                           
w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dróg powiatowych na terenie 
Gminy Miasta Czarnków. Burmistrz Czarnkowa w odniesieniu do powyższej uchwały 
podnosi, że pozbawienie dotychczasowej kategorii odcinków dróg powiatowych przejętych 
na mocy przepisów prawa z dniem oddania do użytkowania  obwodnicy miasta Czarnkowa                  
i w konsekwencji zaliczeniu ich do kategorii dróg gminnych, jest niezgodne z prawem.                      
W jego ocenie odcinki tych dróg, nadal spełniają ustawowe warunki zaliczenia ich do 
kategorii dróg powiatowych. Ponadto stanowią alternatywne połączenie miasta Czarnkowa, 
jako siedziby powiatu, z siedzibą gminy Połajewo i siedzibą gminy Lubasz.  Burmistrz 
podkreślał też, że Rada Powiatu w swojej uchwale wskazała, że podstawą pozbawienia 
kategorii dróg powiatowych na terenie Gminy Miasta Czarnków nie były sprawy prawne lecz 
względy ekonomiczne i w jego ocenie zostały złamane przepisy warunków ustawy o drogach 
publicznych, w związku z tym wzywa Radę Powiatu do usunięcia naruszenia prawa. My 
jednak mamy inny pogląd w tej sprawie, stąd przygotowano na dzisiejszą Sesję projekt 
uchwały, w którym § 1 wskazuje: Nie uwzględnia się w całości wezwania Burmistrza Miasta 
Czarnków z dnia 05.09.2016 r. znak: TI.7234.45.2016 do usunięcia naruszenia prawa 
dokonanego uchwałą Nr XX/150/2016 Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy 
Miasta Czarnków, ze względu na bezzasadność podnoszonych w wezwaniu zarzutów. 
 Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma pytania w tym punkcie? 

 Pani Sekretarz dodała, że jeżeli uchwała zostanie dzisiaj podjęta i przekazana 
Burmistrzowi Miasta Czarnków, to Burmistrz będzie mógł złożyć w ciągu 30 dni skargę na ta 
uchwałę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Jeżeli skorzysta z tego zaskarżenia to                     
i tak sprawa trafi ponownie do Rady Powiatu. 

 Przewodniczący Rady odczytał radnym treść proponowanej uchwały w sprawie 
rozpatrzenia wezwania do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą Nr XX/150/2016 
Rady Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
powiatowej odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy Miasta Czarnków, w której nie 
uwzględnia się w całości wezwania Burmistrza Miasta Czarnków z dnia 05.09.2016 r. znak: 
TI.7234.45.2016 do usunięcia naruszenia prawa dokonanego uchwałą Nr XX/150/2016 Rady 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej 
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odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy Miasta Czarnków, ze względu na 
bezzasadność podnoszonych w wezwaniu zarzutów. 
Przystąpiono do głosowania. 

W obecności 18 radnych ( nieobecni radni: Piotr Ławiński, Adam Pazurek, Ewa Sumińska): 
- 17 głosów za, 

- 0 głosów przeciwnych, 
-  1 głos wstrzymujący. 

W związku z powyższym Uchwała Nr XXI/170/2016 została podjęta i stanowi załącznik             
nr 20 do niniejszego protokołu. 

Ad.9 
Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu między Sesjami. 

Informacja pisemna Starosty z pracy Zarządu Powiatu między XX a XXI Sesją Rady 
Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 
 W uzupełnieniu informacji pisemnej Starosta dodał, czym Zarząd zajmował się na 
posiedzeniu w dniu 08 września br., które nie zostało ujęte w tej informacji.  

Zarząd: 
  pracował nad bieżącą sytuacją organizacyjno-finansową domów pomocy społecznej 

oraz zapoznał się z ich potrzebami remontowo-inwestycyjnymi. Spotkano się w tej 
sprawie z dyrektorem i główną księgową Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie; 

  spotkał się z dyrektorem Powiatowego Urzędu Pracy w Czarnkowie w sprawie 
udzielenia mu pełnomocnictwa do podpisania jako partner wniosku do projektu pn. 
Wykorzystaj szansę w ramach WRPO 2014-2020. Zarząd udzielił pełnomocnictwa 
podejmując stosowną uchwałę w tej sprawie; 

  spotkał się z dyrektorem Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Czarnkowie                      
w sprawie jego wniosku o wyrażenie zgody na zaciągnięcie pożyczki celem pokrycia 
braku płynności finansowej do czasu uzyskania kredytu; 

   W sprawach z zakresu gospodarowania mieniem powiatu: 
  pozytywnie rozpatrzył prośbę dyrektora Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych                          

w Trzciance o wyrażenie zgody na zmniejszenie opłaty za wynajem sali 
gimnastycznej na potrzeby Szkoły Podstawowej w Trzciance; 

  pozytywnie rozpatrzył prośbę dyrektora Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie 
zgody na wynajem pomieszczenia firmie zewnętrznej; 

  rozpatrzył prośbę Zarządu Rejonowego Polskiego Związku Emerytów, Rencistów                             
i Inwalidów w Trzciance o udostępnienie pomieszczeń zwolnionych przez 
Hospicjum na potrzeby Związku; 

  w obecności dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Czarnkowie zapoznano się                                    
z wezwaniem Burmistrza Czarnkowa do usunięcia naruszenia prawa w uchwale 
Rady Powiatu z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie pozbawienia kategorii drogi 
powiatowej odcinków dróg powiatowych na terenie Gminy Miasta Czarnków,                       
co było przedmiotem dzisiejszych obrad. 

W sprawach z zakresu Wydziału Funduszy Europejskich: 
 zapoznano się z informacją o pomocy finansowej udzielonej przez Radę Miejską 

Trzcianki na zadania drogowe; 
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 rozpatrzono wniosek sołtysa wsi Biernatowo o budowę chodnika; 
 rozpatrzono wniosek Burmistrza Czarnkowa o przystąpienie powiatu jako partnera                          

w projekcie inwestycyjnym dotyczącym przebudowy dróg gminnych; 
W sprawach z zakresu edukacji Zarząd pozytywnie odniósł się do prośby dyrektora 

Zespołu Szkół w Krzyżu Wlkp. o wyrażenie zgody na organizacje nauczania indywidualnego 
dla ucznia tej szkoły oraz pozytywnie rozpatrzył wnioski: Akademii Piłkarskiej Bambinis 
oraz Uniwersytetu Trzeciego Wieku o nieodpłatne udostępnienie hali sportowo-
widowiskowej w Trzciance. Zarząd zaakceptował opinię Komisji opiniującej wnioski                           
o pomoc zdrowotną dla nauczycieli oraz nauczycieli emerytów szkół i placówek oświatowych 
prowadzonych przez powiat w III kwartale 2016 r. 

Ponadto, Zarząd: 
 określił zadania priorytetowe w projekcie programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2017; 

 zapoznał się z informacją o propozycji zakończenia w drodze ugody sporu 
wynikającego z odwołania W. Bali ze stanowiska dyrektora Szpitala Powiatowego                   
w Trzciance. Zarząd Powiatu wyraził odmienne zdanie, nie zgadza się                                      
z propozycjami. W drodze ugody Zarząd mógłby się zgodzić na wypłatę                                     
3 miesięcznego wynagrodzenia; 

 podjął uchwałę w sprawie zmian w Regulaminie Organizacyjnym Starostwa 
Powiatowego w Czarnkowie oraz uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 
przetargu nieograniczonego na wymianę stolarki okiennej w budynku przy                          
ul. Przemysłowej 2A w Czarnkowie będącego własnością Skarbu Państwa. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? 

 Pytań nie zgłoszono. 
Ad.10 
Sprawozdanie przewodniczących Komisji z prac Komisji między Sesjami. 

Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych (informację przedłożyła radna Ewa 
Kozłowicz) spotkała się w miesiącu wrześniu dwukrotnie, w dniu 8 i 9 września br.. W dniu 8 
września br. tematem posiedzenia była ocena sytuacji szpitali powiatowych w Czarnkowie                             
i w Trzciance po I półroczu 2016 r., w tym finanse, kontrakty, sytuacja ogólna. Drugie 
posiedzenie, które odbyło się w dniu 9 września br. było wspólnym posiedzeniem Komisji 
stałych Rady Powiatu. Komisje zajmowały się następującymi tematami: 
1. Analiza wykonania budżetu powiatu za I półrocze 2016 r. 
2. Informacja z ewaluacji Strategii Rozwoju Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego za lata 

2011-15 oraz aktualizacja Strategii Rozwoju Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na 
lata 2011-20 i dostosowanie jej do wymogów znowelizowanej ustawy o zasadach 
prowadzenia polityki rozwoju. 

3. Analiza Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 
na lata 2016-2020 i po 2020 roku.  

4. Omówienie i opiniowanie materiałów będących przedmiotem obrad dzisiejszej sesji. 
Komisja Rewizyjna (informację przedłożył radny Bartosz Niezborała) spotkała się                  

w dniu 9 września br. Było to wspólne posiedzenie Komisji stałych Rady Powiatu, w temacie 
jak wyżej.  
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Komisja Oświaty, Kultury i Sportu (informację przedłożył Przewodniczący Komisji 
Grzegorz Bogacz) spotkała się w dniu dwukrotnie w dniu 9 września br. W swoim składzie 
Komisja zajmowała się takimi tematami jak: 
1. Sport na terenie powiatu – perspektywa do końca kadencji. 
2. Wyniki matur i egzaminów zewnętrznych oraz nabór do szkół ponadgimnazjalnych rok 

szkolny 2016/2017. 
3. Wnioski do budżetu na rok 2017 w obszarze oświata, sport i kultura. 
4. Wpływ planowanych zmian w oświacie na szkolnictwo w powiecie. 

Drugie posiedzenie, było to posiedzenie wspólne z pozostałymi Komisjami, tematy 
przedstawiła wcześniej Pani Ewa Kozłowicz. Komisja Oświaty obradowała 6 godzin. Dzisiaj 
członkowie tej Komisji byli mniej aktywni, gdyż wątpliwości i pytania jakie mieli zostały 
wyjaśnione na posiedzeniu Komisji.  

Komisja Budżetowo-Gospodarcza (informację przedłożył radny Rafał Sroka) spotkała 
się w miesiącu wrześniu br. dwukrotnie. W dniu 9 września br, wspólnie z innymi Komisjami 
oraz  na posiedzeniu w dniu dzisiejszym, na którym zapoznano się i zaopiniowano projekt 
uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2016 rok.  

Komisja Rolnictwa, Środowiska, Infrastruktury i Bezpieczeństwa (informację 
przedłożył przewodniczący Komisji Waldemar Pawłowski) spotkała się w dniu 9 września br. 
na wspólnym posiedzeniu, o czym już dzisiaj była mowa. Analizowano wykonanie budżetu 
powiatu za I półrocze 2016 r. Zapoznano się z informacją z ewaluacji Strategii Rozwoju 
Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego oraz jej aktualizacją. Szeroko omówiono projekt 
Wieloletniego Programu Inwestycyjnego Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego na lata 2016-
2020 i po 2020 roku, który został w dniu dzisiejszym zatwierdzony. 

 Przewodniczący Rady zapytał, czy radni mają pytania w tym punkcie? 
 Pytań nie zgłoszono. 

Ad.11 
Interpelacje radnych. 
  W punkcie tym głos zabrał Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Środowiska, 
Infrastruktury i Bezpieczeństwa Pan Waldemar Pawłowski, który złożył interpelację 
dotyczącą budowy ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 178 na odcinku między 
Czarnkowem a Kuźnicą Czarnkowską. Interpelacja skierowana była do Wielkopolskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich w Poznaniu. 
Treść interpelacji stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu. 
 Przewodniczący Rady uznał interpelację za słuszną jednak czy jej realizacja będzie 
możliwa to trudno na to odpowiedzieć. 
  Następnie swój wniosek zgłosiła radna Pani Krystyna Matkowska. Wniosek dotyczył 
wycinki krzewów ograniczających widoczność na skrzyżowaniu dróg wojewódzkich nr 174                  
i nr 123 ( obok baru STOP ) w Hucie Szklanej. Wniosek skierowany był do Rejonu Dróg 
Wojewódzkich w Czarnkowie.  
Treść wniosku stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  

Ad.12 
Wolne głosy i zapytania radnych. 

 Głos w tym punkcie jako pierwszy zabrał radny Rafał Sroka. W swojej wypowiedzi 
poruszył kilka kwestii. Pierwsza – zapytanie skierowane do dyrektorów szpitali powiatowych, 
w związku z doniesieniami medialnymi, że gdzieś w Polsce zmarła lekarka na dyżurze                      
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z powodu wycieńczenia, że lekarz pełnił dyżur 10 dni bez przerwy, jak to się w naszych 
szpitalach realizuje, czy tego rodzaju sytuacje mają miejsce. Radny oczekiwał na negatywną 
odpowiedź, tzn. na taką, że tak się nie dzieje. To zapytanie było z troski o sytuację medyczną 
w powiecie. Sprawa druga – to w połowie lipca br. otrzymał przesyłkę listowną ze Starostwa, 
w której była umieszczona koperta z pieczątką Parafii Rzymsko-Katolickiej w Czarnkowie,                      
a w niej zaproszenie na koncert zespołu Gospel. Nie ma nic przeciwko tej muzyce, natomiast 
ma wrażenie, że Starostwo jako urząd sprawuje pośrednictwo w przesyłaniu korespondencji. 
Uważa, że to jest raczej niekorzystna sytuacja. Jeżeli to jest na czasie to uprzedził, że rocznie 
wysyła 2.000 listów i pozwoli sobie je przywozić i czy Starostwo jako urząd będzie                          
je przesyłać dalej? Należy zaniechać takich praktyk bez względu na to, kto te listy przynosi                  
i czego dotyczą. Jeżeli to się praktykuje szerzej to też prywatnie z tego skorzysta. Apropos 
wysyłania zawiadomień na posiedzenia Komisji, radni otrzymali sprzęt komputerowy, 
otrzymali modemy do korzystania z internetu a mimo wszystko nadal wysyła się 
zawiadomienia w formie papierowej droga pocztową. Po to jest ten sprzęt aby z tego 
korzystać, wysyłać drogą mailową, a nie już papierowo. Nigdzie w przepisach prawa nie 
znalazł w jakiej formie zawiadomienia mają być przesyłane, więc prosił o zmianę regulaminu 
wewnętrznego i wpisanie w nim wysyłki zawiadomień na posiedzenia Komisji tylko pocztą 
elektroniczną.  
 Radny Sroka – kolejna sprawa, dzisiaj w budżecie powiatu przypisano do Wydziału 
Promocji kwotę 20 tys. zł., o tyle zwiększono wydatki. Promocja dobrze, wszystko musi 
działać, ale czy przypadkiem nie jesteśmy za bardzo „rozhulani” w tym wszystkim. Aby mieć 
przy tym jakąkolwiek bazę porównawczą do tego, aby o tym rozmawiać, chciałbym prosić                 
o przygotowanie zestawienia, jakie były koszty funkcjonowania Wydziału Promocji                            
w rozumieniu liczby osób zatrudnionych, koszty osobowe i koszty funkcjonowania za rok 
2014, 2015 i do końca września 2016. Myślę, że to jest możliwe, a spowoduje to może inne 
moje myślenie na te kwestie ponieważ mam wrażenie, że para idzie w gwizdek. Wkładamy 
pieniądze w promocję, mamy fajne tablice rejestracyjne, ale o co chodzi, co my promujemy? 
Widziałem podobne gadżety jak u nas w powiecie międzychodzkim, na których jest napis 
„powiat 100 jezior” i tu wiadomo co promujemy. Ktoś sprzedaje produkt to go promuje, 
działa marketingowo aby go sprzedać. Ja troszkę się zagubiłem z tą promocją, czego to 
dotyczy, o co tu chodzi i co my z tego, kładąc tam pieniądze, a jakie to zobaczymy. Można 
pomyśleć nad promocją powiatu w kontekście obsługi interesantów, przyznam, ze to nie jest 
mój pomysł a zasłyszany od ludzi. Np. antypromocją jest sposób oczekiwania ludzi przed 
Wydziałem Komunikacji na załatwienie sprawy, a wiemy, że przez program „500+” ten 
Wydział ma teraz najwięcej ludzi i ten Wydział ma dodatkowe obroty i wyższe przychody. To 
może tą promocję pocisnąć w tamtą stronę, bo jak ludzie przyjdą i powiedzą, że w sposób 
godny, fajny czekali na załatwienie sprawy, to jest to najlepsza promocja.  
 Radny Pawłowski – chciałem zwrócić się do Starosty, do Zarządu Powiatu z prośbą                   
o sklasyfikowanie działki nr 49 w Dębe gm. Lubasz. Tam powstał problem, który ciągnie się 
od lat. Pewien inwestor kupił działkę rolną, grunt klasy III a i b, przeklasyfikował część 
działki na klasę IV żeby móc inwestować. Działka leży między dwoma gospodarstwami,                  
w pasie zabudowy mieszkalnej, naprzeciwko też jest zabudowa mieszkalna. Właściciel 
działki, o której mowa chce tam zrobić uciążliwe rzemiosło i jest walka, jest mocne 
podejrzenie, że ziemia została sklasyfikowana niefachowo, itd.. Żeby uciąć tą sprawę i aby 
prawnie załatwić to najlepiej byłoby i mam taką prośbę do Starosty, aby zlecił niezależnemu 
podmiotowi, który nie klasyfikował gruntów w naszym powiecie, żeby był to podmiot 
obiektywny, aby klasyfikacje jeszcze raz przeprowadził, aby załatwić sprawę  tak żeby obie 
strony nie miały żalu do siebie nawzajem ani do urzędu. 
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 Radny Łaszcz – jest to działka prywatna, ja nie będę za to płacił. Nie mogą być na to 
wydawane publiczne pieniądze, tego nie wolno robić Staroście i nie zgadzam się na to. To są 
sprawy cywilne, a nie sprawa Powiatu.   

Ad.13 
Sprawy różne. 

 Przewodniczący Rady poinformował radnych, iż na jego ręce wpłynęło zaproszenie              
( zał. nr 24 ) Starosty Poznańskiego na VIII Mistrzostwa Samorządów Powiatowych 
Województwa Wielkopolskiego w Strzelectwie Sportowym, które odbędą się w dniu                      
24 września br. w Murowanej Goślinie. Chętnych radnych prosił o zgłaszanie się w Biurze 
Rady Powiatu.  
 Przewodniczący Rady poinformował radnych, że do Rady Powiatu wpłynął listy 
datowany – Czarnków 2016.09.01 – zał. nr 25 do niniejszego protokołu. 
 Cyt.: „  … Przyszłość szpitali i ich rozwój jest dla nas priorytetem” – powiedział 
Starosta Czarnkowsko-Trzcianecki p. Tadeusz Teterus. 
 W pełni zgadzamy się z tym stwierdzeniem, bowiem zdrowie obywateli jest zawsze 
najważniejsze i priorytetem być powinno. Jeszcze w czasie, gdy Starostą Powiatu był p. 
Wiesław Maszewski Zarząd Powiatu uznał, że powołanie Zakładu Opieki Paliatywnej jest 
priorytetem dla Czarnkowa.  
 Na ostatnim posiedzeniu Zarządu Powiatu omawiano wieloletni plan inwestycyjny,                 
w tym problemy rozwoju usług zdrowotnych w powiecie czarnkowsko-trzcianeckim. Nie ma 
tam wzmianki o zakładzie Opiekuńczo – Leczniczym przy Szpitalu w Czarnkowie. Tu wypada 
przypomnieć kilka faktów…”. 
Przewodniczący wyjaśnił, że te fakty są od roku 2011 do dnia dzisiejszego, opisują sprawy, 
które wszystkim radnym są znane i o których grupa osób nam w tym temacie przypomina                                    
i dyskutuje. Otóż ja tylko pozwolę sobie przedstawić Państwu fragment sprawozdania                          
z posiedzenia Zarządu z dnia 30 sierpnia 2016 r. gdzie „ …Zarząd zapoznał się                       
z prośbą radnej Ewy Kozłowicz o umieszczenie w trakcie wypracowywania przez Zarząd 
Powiatu priorytetów inwestycyjnych, Zakładu Opiekuńczo-Leczniczego. Pismo w tej sprawie 
jest kontynuacją wcześniej podejmowanych rozmów pomiędzy przedstawicielami 
Stowarzyszenia Ruchu Kultury Chrześcijańskiej „Odrodzenie”, radną Ewą Kozłowicz, 
władzami powiatu, Narodowym Funduszem Zdrowia, dyrekcją Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Czarnkowie. Radna wskazała na rosnące wciąż zapotrzebowanie na 
świadczenia opiekuńczo-lecznicze prosząc jednocześnie o jak najszybszą realizację potrzeb 
mieszkańców powiatu w tym zakresie. Zarząd uznał, że co do zasadności utworzenia ZOL-u 
nie ma żadnych wątpliwości o potrzebie istnienia tego typu placówki. Natomiast co do 
możliwości, pojawia się problem, ponieważ w obecnej chwili wszelkie działania skupiają się 
na tym aby czarnkowski szpital będący w trudnej sytuacji finansowej dobrze funkcjonował 
choćby w podstawowej formie. Jak podkreślił Starosta, wszyscy wiemy, że taka potrzeba jest, 
ale nie da się w jednej kadencji zaspokoić wszystkich potrzeb, które występują, choć robimy 
wszystko …”.     
 W tym kontekście taka była rozmowa na Zarządzie a uwieńczeniem tej sprawy była 
dzisiejsza wypowiedź Pana dyrektora Szpitala o niemożliwości realizacji tego zadania na 
dzień dzisiejszy i umieszczenie tego zadania przez Radę w WPI po roku 2020. Także szanując 
Państwa czas jest sprawa bardzo ważna ale ponieważ jest znana  nie będę tego wszystkiego co 
było na Zarządzie przekazywał.  
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 Radna Ewa Kozłowicz – w kontekście tego pisma chcę powiedzieć, że uczestniczyłam 
w spotkaniach ze Starostą, Wicestarostą i Stowarzyszeniem Odrodzenie i uważam, że treści 
zawarte w tym piśmie na temat spotkania nie są zgodne z prawdą ponieważ Pan Starosta na 
każdym spotkaniu informował nas na jakim etapie jest możliwość utworzenia ZOL-u. 
 Przewodniczący Rady podziękował za pracę radnym na wspólnym posiedzeniu 
Komisji, członkom Komisji Oświaty za pracę w tematach naszego powiatu, w sprawach 
inwestycyjnych. Dodał, że jest dumny, że temat został podjęty, że sprawa znalazła dzisiaj 
finał, że przystępujemy do nowego rozdziału środków i zadań na 2017 i 2018 rok. Już                      
w czwartek, tj. 15 września naczelnik Wydziału Funduszy Europejskich jedzie do Wojewody 
Wielkopolskiego z wnioskiem o dofinansowanie budowy drogi Trzcianka-Straduń i to są 
pierwsze owoce naszego spotkania, nowego działania tej naszej uchwały jaką dzisiaj 
podjęliśmy o zatwierdzeniu WPI na lata 2016-2020 (I etap) i po 2020 roku (II etap).Trzeba 
było dużej determinacji aby do tego dojść. Nie patrzymy na to co się działo kiedyś, nie 
patrzymy na zaniedbania jakie były przez ostatnie kadencje, patrzymy na to co nas czeka                          
w przyszłości i wychodzimy naprzeciw tym zadaniom i potrzebom społeczeństwa naszego 
powiatu. Bardzo serdecznie Państwu dziękuję i dumny jestem.  
 Dyrektor ZZOZ w Czarnkowie – w imieniu swoim, pracowników i przyszłych 
pacjentów chciałem podziękować za to, że w swoich planach uwzględniliście Państwo radni, 
potrzebę dokonania przebudowy i rozbudowy szpitala. Ja i pracownicy szpitala dołożymy 
starań aby szpital spełniał oczekiwania wszystkich mieszkańców i służył nam wszystkim. 

 Radna Wyrzykowska korzystając z okazji zaprosiła radnych na VII Ogólnopolski 
Turniej Tenisa Stołowego Olimpiad Specjalnych, który odbywać się będzie w dniach 20-23 
października br. Wszystkich radnych, serdecznie zaprosiła do hali sportowo-widowiskowej               
w Trzciance, aby przeżyć wiele sportowych emocji i przyjrzeć się szlachetnej rywalizacji 
zawodników z niepełnosprawnością  intelektualną. 

Ad.14 
Zakończenie Sesji. 
 

W związku z wyczerpaniem porządku XXI Sesji Rady Przewodniczący Rady Powiatu 
zamknął obrady o godz.17.45.  

Na tym protokół zakończono.  
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